

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2019

Unidade de Saúde: TAGUATINGA CNPJ: 00.394.700/0009-65

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	ITEM/SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00543592/2018-73	12822	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER E ESTUFA, Temperaturas de Trabalho: de -50° C a + 70° C	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.229	34 UN.	R\$ 59,95	R\$ 2.038,30	03/01/19
00060-00560988/2018-85	21796	CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS HEMATOLOGICAS EM EQUIPAMENTO CORADOR AUTOMATIZADO, Aplicação: hematologia	DIAGNÓSTICOS SUL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - HEMOGRAM - VYTRA	14.042	5.000 TE	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	03/01/19
00060-00433206/2018-36	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2, aplicação: umidificação das vias aéreas, Material: plástico, Capacidade: 200 - 250 ml, Forma de Apresentação: material plástico, adaptação com rosca de metal, bico de saída, metal cromado, Prazo de Validade: 6 meses	PERFIL HOSPITALAR LTDA	312	200 UN.	R\$ 21,10	R\$ 4.220,00	08/01/19
00060-00437003/2018-19	35298	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.207	20 FR.	R\$ 8,33	R\$ 166,60	08/01/19
00060-00437003/2018-19	35299	FIXADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.207	20 FR.	R\$ 8,33	R\$ 166,60	08/01/19

00060-00437003/2018-19	6065	CONE ENDODÔNTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, PM(FM), 28 MM - R5	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.207	20 CX.	R\$ 28,85	R\$ 577,00	08/01/19
00060-00437003/2018-19	6064	CONE ENDODÔNTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, PP(FF), 28 MM - R8	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.207	20 CX.	R\$ 20,79	R\$ 415,80	08/01/19
00060-00437003/2018-19	6063	CONE ENDODÔNTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, XP (XF), 28 MM - R7	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.207	20 CX.	R\$ 10,79	R\$ 215,80	08/01/19
00060-00437003/2018-19	34034	LIMA KERR 25MM NÚMERO 10	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.371	10 CX.	R\$ 20,10	R\$ 201,00	08/01/19
00060-00492512/2018-12	13956	CAMPO SIMPLES 170X220 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 170x220 cm	MURILO DA SILVA BURITIZAL - ORION HEALTH CARE	43	500 UN.	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	08/01/19
00060-00492512/2018-12	15383	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 170x170 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido algodão cru liso, 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 170x170cm	MURILO DA SILVA BURITIZAL - ORION HEALTH CARE	44	161 UN.	R\$ 22,50	R\$ 3.622,50	08/01/19

00060-00492512/2018-12	16207	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 150x150 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Tecido algodão cru liso, 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 150x150cm	MURILO DA SILVA BURITIZAL - ORION HEALTH CARE	45	500 UN.	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	08/01/19
00060-00571945/2018-25	35304	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL	MURILO DA SILVA BURITIZAL - ORION HEALTH CARE	42	500 UN.	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	08/01/19
00060-00036023/2019-57	35766	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "PP". Aplicação: uso em técnica não estéril como proteção do profissional. Material: látex íntegro. Tamanho: Extrapequeno (PP). Características Adicionais: ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível atóxico	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	187.756	50.000 UN.	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	12/02/19
00060-00035162/2019-63	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em GLICOSÍMETRO compatível. Para uso em ambiente HOSPITALAR, pré hospitalar e unidades de emergências	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	263.830	24.700 UN.	R\$ 0,71	R\$ 17.537,00	12/02/19
00060-00035392/2019-22	90550	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	3.574	600 AMP.	R\$ 0,50	R\$ 300,00	12/02/19
00060-00036929/2019-71	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.045.170	30000 UN.	R\$ 0,23	R\$ 6.780,00	12/02/19

00060-00036929/2019-71	77814	ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.045.170	15000 UN.	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	12/02/19
00060-00036600/2019-19	90644	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL100 MG FRASCO-AMPOLA	CM HOSPITALAR S.A	186.508	2000 UN.	R\$ 2,24	R\$ 4.478,00	12/02/19
00060-00036966/2019-80	27464	AVENTAL CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: PARAMENTAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM SMS MÍNIMO 50G/M², 100% POLIPROPILENO, COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS DE SPUNDBOND E UMA INTERNA DE MEL	CID PRUDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	288	1977 UN.	R\$ 8,90	R\$ 17.595,30	12/02/19
00060-00037720/2019-25	90889	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G FRASCO AMPOLA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	1.116.114	800 FR.	R\$ 6,12	R\$ 4.895,20	12/02/19
00060-00039014/2019-18	92138	CATETER VENOSO TOTAL/IMPLANTAVEL P/ QUIMIOTERAPIA C/ RESERVATORIO ADULTO CATETER POLIURETANO/SILICONO AG. WUBER/TUNERIZAÇÃO	RRX COM. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI	259.639	15 UN.	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	12/02/19
00060-00035267/2019-12	25240	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL	ARTWARE PROD. E SERV. LTDA	1.076	500 UN.	R\$ 1,36	R\$ 680,00	12/02/19

00060-00035267/2019-12	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL.	ARTWARE PROD. E SERV. LTDA	1.076	800 UN.	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00	12/02/19
00060-00035267/2019-12	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL.	ARTWARE PROD. E SERV. LTDA	1.076	1200 UN.	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00	12/02/19
00060-00035267/2019-12	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL	ARTWARE PROD. E SERV. LTDA	1.076	1500 UN.	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	12/02/19
00060-00035267/2019-12	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL	ARTWARE PROD. E SERV. LTDA	1.076	900 UN.	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00	12/02/19
00060-00040249/2019-52	90958	MESNA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML AMPOLA 4 ML	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES	67.923	50 AMP.	R\$ 9,00	R\$ 450,00	12/02/19
00060-00039092/2019-12	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO O DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO E	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	49.804	500 UN.	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	12/02/19

00060-00035020/2019-04	21796	CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS HEMATOLÓGICAS EM EQUIPAMENTO CORADOR AUTOMATIZADO	DIAGNÓSTICOS SUL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14.254	7000 TESTES	R\$ 0,85	R\$ 5.950,00	12/02/19
00060-00051088/2019-22	92124	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO	CM HOSPITALAR S.A	188.562	800 UN.	R\$ 0,73	R\$ 585,20	12/02/19
00060-00029409/2019-11	34670	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 CM	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	14.259	2720 PCT	R\$ 5,05	R\$ 13.736,00	14/02/19
00060-00029409/2019-11	34670	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 CM	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	14.369	765 PCT	R\$ 5,05	R\$ 3.863,25	14/02/19
00060-00035799/2019-50	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UND	POLAR FIX IND. COM. DE PROD. HOSPITALARES	272.995	100 PCT	R\$ 70,54	R\$ 7.054,00	14/02/19
00060-00036023/2019-57	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ´ M ´	CM HOSPITALAR S.A	186.194	123000 UN.	R\$ 0,14	R\$ 17.527,50	14/02/19

00060-00036023/2019-57	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' P '	CM HOSPITALAR S.A	186.194	123000 UN.	R\$ 0,14	R\$ 17.527,50	14/02/19
00060-00036369/2019-55	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5)	NL PROD. HOSPITALARES EIRELI	19.694	7000 TESTES	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	14/02/19
00060-00055113/2019-47	90551	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	265.087	105 FR	R\$ 18,28	R\$ 1.919,40	14/02/19
00060-00037720/2019-25	90315	CEFEPIMA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	TCA FARMA COMERCIO LTDA	26.398	1000 FR	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00	19/02/19
00060-00036369/2019-55	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,MATERIAL: CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO O DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO E	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	189.002	500 UN.	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00	19/02/19
00060-00036917/2019-47	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 20 FR	CEI COM. EXP. E IMP. MAT. MED LTDA	304.960	3 KITS	R\$ 499,90	R\$ 1.499,70	19/02/19

00060-00036917/2019-47	32784	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 24FR	CEI COM. EXP. E IMP. MAT. MED LTDA	304.960	10 KITS	R\$ 499,90	R\$ 4.999,00	19/02/19
00060-00037825/2019-84	24816	CANULA DE GUEDEL Nº 5 (110 MM)	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	7.042	200 UN.	R\$ 2,40	R\$ 480,00	19/02/19
00060-00037825/2019-84	92076	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL, FORMATO PONTA ARREDONDADA, TAMANHO 6,5	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	7.042	10 UN.	R\$ 12,38	R\$ 123,80	19/02/19
00060-00037825/2019-84	92077	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C 7.0 MM	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	7.042	10 UN.	R\$ 12,38	R\$ 123,80	19/02/19
00060-00037825/2019-84	92078	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C 7.5 MM	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	7.042	20 UN.	R\$ 22,38	R\$ 447,60	19/02/19
00060-00037825/2019-84	92090	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C 3.0 MM	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	7.042	10 UN.	R\$ 21,42	R\$ 214,20	19/02/19

00060-00037813/2019-50	90985	NITRATO DE PRATA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITHOPHARMA MANIP. DE MED. ESP. LTDA	114.753	40 FR.	R\$ 23,30	R\$ 932,00	19/02/19
00060-00030558/2020-58	13337	FIO DE SUTURA TIPO FIBERWIRE N. 2	FOUR MED IMP. DE PROD. MED. HOSPITALARES EIRELI	560	10 CX.	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	19/02/19
00060-00036886/2019-24	90393	ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.593	150 UN.	R\$ 1,75	R\$ 262,50	19/02/19
00060-00036886/2019-24	90355	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.593	500 UN.	R\$ 0,40	R\$ 200,00	19/02/19
00060-00036886/2019-24	90423	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 20 MG	COMERCIAL CIR. RIO CLARENSE LTDA	1.120.546	5000 UN.	R\$ 0,04	R\$ 205,00	19/02/19
00060-00036886/2019-24	90161	FLUCONAZOL CAPSULA 100 MG	COMERCIAL CIR. RIO CLARENSE LTDA	1.120.546	1000 UN.	R\$ 1,21	R\$ 1.205,00	19/02/19

00060-00065104/2019-64	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	115.851	200 UN.	R\$ 43,24	R\$ 8.648,00	20/02/19
00060-00060387/2019-58	SERVIÇO	Balança Antropométrica digital adulto/infantil capacidade 300 kg, chapa patrimonial n° 00000.965.693 – GDF, marca welmy	SMM COM. DE BAL. E REFRIGERAÇÃO EIRELI - BICALHO	13.457	1 UN.	R\$ 300,00	R\$ 300,00	20/02/19
00060-00060387/2019-58	SERVIÇO	Balança eletrônica pediátrica capacidade 15 kg, chapa patrimonial n° 00000.410.637 – GDF, marca WELMY	SMM COM. DE BAL. E REFRIGERAÇÃO EIRELI - BICALHO	13.458	1 UN.	R\$ 205,00	R\$ 205,00	20/02/19
00060-00060387/2019-58	SERVIÇO	Balança recém-nascido plataforma com gancho e gôndola, chapa patrimonial n° 00000.408.239 – GDF, marca TOLEDO, modelo TOLEDO JÚNIOR	SMM COM. DE BAL. E REFRIGERAÇÃO EIRELI - BICALHO	13.459	1 UN.	R\$ 260,00	R\$ 260,00	20/02/19
00060-00060387/2019-58	SERVIÇO	Balança digital para adulto com mostrador em display eletrônico capacidade 150 kg, chapa patrimonial n° 00000.319.888 – GDF, marca FILIZOLA, modelo PL-150kg	SMM COM. DE BAL. E REFRIGERAÇÃO EIRELI - BICALHO	13.460	1 UN.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/02/19
00060-00060387/2019-58	SERVIÇO	Balança eletrônica infantil estrutura em aço capacidade 06 kg, chapa patrimonial n° 01900.156.445 – FHDF, marca FILIZOLA	SMM COM. DE BAL. E REFRIGERAÇÃO EIRELI - BICALHO	14.661	1 UN.	R\$ 155,00	R\$ 155,00	20/02/19

00060-00039769/2019-12	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL FRASCO 1.000ML	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	667	180 FR.	R\$ 5,75	R\$ 1.035,00	22/02/19
00060-00532501/2018-74	33619	LAMPÁDA FONTE DE LUZ DICROICA, FRIA, 15V/150W; APLICAÇÃO/ FINALIDADE: PARA APARELHO DE OSTOCOPIA; MATERI AL/COMPOSIÇÃO: LAMPÁDA DICROICA; TAMANHO/CAPACIDADE: 15V 150WTS	POUPLUZ MAT. ELETRICOS ESPECIAIS LTDA EPP	6.419	20 UN.	R\$ 36,00	R\$ 720,00	22/02/19
00060-00060864/2019-85	92454	SONDA DE FOLEY 2 VIAS SILICONE Nº 06	ETICA HOSPITALAR	518	50 UN.	R\$ 11,00	R\$ 550,00	22/02/19
00060-00060864/2019-85	92444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12	ETICA HOSPITALAR	518	30 UN.	R\$ 2,77	R\$ 83,10	22/02/19
00060-00066164/2019-02	62934	GELÉIA ECOGEL, APLICAÇÃO: MONITOR FETAL, APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADA EM FRASCO COM 1000 GRAMAS	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	670	200 TB.	R\$ 4,68	R\$ 936,00	22/02/18
00060-00061779/2019-34	29669	PISTOLA COM AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA	PRO MEDICAL EQUIPAMENTOS	62.041	20 UN.	R\$ 109,23	R\$ 2.184,60	22/02/19

00060-00035496/2019-37	91111	DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROST. P/MAT CIRURGICO	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	950 E 977	120 KG	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	27/02/19
00060-00036886/2019-24	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	FLUKKA - FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	27.055	40 UN.	R\$ 10,00	R\$ 400,00	27/02/19
00060-00069287/2019-97	32467	EQUIPO ESTERIL INTERMEDIARIO DE 2 VIAS PRIMING REDUZIDO.	ETICA HOSPITALAR	527	250 UND	R\$ 3,78	R\$ 945,00	27/02/19
00060-00070346/2019-70	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	CM HOSPITALAR S.A	193.739	100 UN.	R\$ 2,78	R\$ 278,00	27/02/19
00060-00076122/2019-71	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UND	CM HOSPITALAR S.A	193.347	90 UN.	R\$ 70,52	R\$ 6.346,80	27/02/19
00060-00076764/2019-71	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNCIA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES	68.603	30 UN.	R\$ 33,87	R\$ 1.016,10	22/02/19

00060-00064105/2019-91	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	65.989	15 UN.	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00	28/02/19
00060-00064105/2019-91	35244	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 5FR	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	66.064	15 UN.	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00	28/02/19
00060-00063846/2019-55	200259	REANIMADOR/RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL EM SILICONE (TIPO AMBÚ - BMV)	MICROMEDICAL MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10.370	15 UN.	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	28/02/19
00060-00071346/2019-97	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MINIMO DE 10 AREAS	ATAX EMPREENDEIMENTOS COM. EIRELI ME	72	3000 UN.	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	28/02/19
00060-00070346/2019-70	90094	BETAMETASONA (ACETATO + FOSFATO) SUSPENSÃO INJETAVEL (3 MG + 3 MG)/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	83.964	150 UN.	R\$ 5,88	R\$ 882,00	28/02/19
00060-00041170/2019-49	10988	MASCARA DE PROTOTEÇÃO RESPIRATÓRIA MOD: pff2, Características adicionais: Para uso em unidade de isolamento em tuberculose	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.091	1.000 UN.	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	12/03/19

00060-00039140/2019-72	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. MATERIAL: FALSO TECIDO VISCOSO, GRAMATURA: MÍNIMA 40G/M2, DIMENSÕES: 02 M X 0,90 M	ORION HEALTH CARE - ME MURILO DA SILVA BURITIZAL	65	4.500 UN.	R\$ 1,76	R\$ 7.919,55	12/03/19
00060-00064212/2019-10	203444	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15 C, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MED VITTA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA	2.464	1.200 UN.	R\$ 0,92	R\$ 1.102,68	12/03/19
00060-00069711/2019-01	35137	AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, 20GX 19MM A 20 MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.122	144 UN.	R\$ 19,00	R\$ 2.736,00	12/03/19
00060-00069711/2019-01	35138	AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, 20GX 25MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.116	192 UN.	R\$ 19,00	R\$ 3.648,00	12/03/19
00060-00070078/2019-96	30811	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, ADULTO, BRANCA. Aplicação: identificar pacientes internados, Material: confeccionada em material plástico resistente Com área de identificação, que permita impressão e uso de caneta esferográfica. Medindo aproximadamente 270 mm (+/- 20 mm) de comprimento e 25 mm de largura (+/- 5mm) Apresentação: rolo descartável,	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.054.893	5.000 UN.	R\$ 0,29	R\$ 1.650,00	12/03/19
00060-00076648/2019-51	35107	Frasco coletor, 500 a 600 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada autovedante. Descartável. Tipo sistema fechado. Acompanha tubos extensores. APLICAÇÃO: Utilizado para aspiração de secreção de vias aéreas adaptável a rede canalizada de vácuo, tipo beira leito	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	528	100 UN.	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	12/03/19

00060-00075658/2019-70	200277	FRASCO DE VIDRO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO	MICROMEDICAL MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10.379	10 UN.	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	12/03/19
00060-00051547/2019-78	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM-NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixação, Tipo Uso: recém nascido, para bebês até 05 Kg	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	537	10.000 UN.	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	13/03/19
00060-00069542/2019-00	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO INCUBADORAS PARA RECÉM-NASCIDOS, Marca FANEM, chapas patrimoniais n° 863.452, 863.456, 863.454, 386.984 e 386.985.	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	3.920	5 UN.	R\$ 15.520,55	R\$ 15.520,55	13/03/19
00060-00078729/2019-96	27936	Conjunto para diagnostico rapido qualitativo de Dengue por imunocromatografia detectando simultaneamente o antigeno AgNSI, IgG e igM de dengue viral no soro ou plasma e sangue total. Apresentacao individual por Teste/PAC/Ksete unico contendo o controle de qualidade do teste individual	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	191.607	200 TE	R\$ 18,98	R\$ 3.796,00	19/03/19
00060-00084295/2019-63	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	1.123	2500 UND.	R\$ 1,36	R\$ 3.400,00	19/03/19
00060-00084295/2019-63	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	1.123	1000 UND.	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	19/03/19

00060-00085647/20 19-06	6543	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, ESTÉRIL - EXCLUSIVO PARA MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERÁPICOS	ETICA HOSPITALAR	541	600 UND.	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	19/03/19
00060-00073698/20 19-87	25286	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) 4.8 - 5 FR X 50 CM OU SUPERIOR, ADULTO, ESTERIL	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	266.850	10 UND	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	19/03/19
00060-00098986/20 19-44	29669	PISTOLA COM AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA	PRO MEDICAL EQUIPAMENTOS	62.663	30 UN.	R\$ 108,90	R\$ 3.267,00	21/03/19
00060-00098697/20 19-45	12254	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL 10 FR, ESTÉRIL.	CINCO - CONFIANÇA INDÚSTRIA E COM. LTDA	80.591	20 UN.	R\$ 31,50	R\$ 630,00	21/03/19
00060-00098697/20 19-45	12284	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 12 FR INFANTIL, ESTÉRIL.	CINCO - CONFIANÇA INDÚSTRIA E COM. LTDA	80.591	20 UN.	R\$ 31,50	R\$ 630,00	21/03/19
00060-00098697/20 19-45	12252	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL 8 FR, ESTÉRIL.	CINCO - CONFIANÇA INDÚSTRIA E COM. LTDA	80.591	20 UN.	R\$ 31,50	R\$ 630,00	21/03/19

00060-00106721/2019-27	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL.	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	1.138	4000 UN.	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00	21/03/19
00060-00106721/2019-27	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL.	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	1.138	6000 UN.	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00	21/03/19
00060-00103080/2019-59	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNCIA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES	69.394	60 UN.	R\$ 33,87	R\$ 2.032,20	21/03/19
00060-00104960/2019-42	92018	CAPAS DESC. PLÁSTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO ÓTICO E MICROCÂMERA COMP. APROX. 2 METROS P/CIRURGIA VIDEOENDOSCOPICA.	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	180.758	200 UN.	R\$ 1,75	R\$ 350,00	21/03/19
00060-00070419/2019-23	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A	200.392	2000 AMP.	R\$ 0,29	R\$ 585,00	21/03/19
00060-00573553/2018-09	10533	BROCA DE VIDEA S-6	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	334	10 UN.	R\$ 2,94	R\$ 29,40	26/03/19

00060-00573553/2018-09	11657	BROCA C/PONTA DE VIDEA P/BUCHA S/8	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	334	10 UN.	R\$ 4,38	R\$ 43,80	26/03/19
00060-00573553/2018-09	1773	THINNER 3001	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	334	50 LT	R\$ 8,89	R\$ 444,50	26/03/19
00060-00105346/2019-06	35936	Colchão para posicionamento, estabilização e acomodação de Pessoas com Deficiência durante o atendimento odontológico. Modelo Dental Shape - Special Shape. Adaptável à cadeira odontológica	CTA CENTRO TECNOLÓGICO EMADAPTAÇÕES LTDA ME	974	1 UN.	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	26/03/19
00060-00108693/2019-82	20832	DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 0,1 % FRASCO 5 ML	CM HOSPITALAR S.A	201.536	30 FR.	R\$ 174,90	R\$ 174,90	26/03/19
00060-00087917/2019-13	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.285	1.000 UN.	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	02/04/19
00060-00039920/2019-12	95641	Parafina, aspecto físico sólida, macrocristalina, teor máximo de óleo de 1%, apresentação granulada	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.017	200 BA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	02/04/19

00060-00112677/2019-94	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	66.209	200 FR	R\$ 17,66	R\$ 3.532,00	02/04/19
00060-00106012/2019-41	29650	AZUL PATENTE V SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 % CORANTE ESTERIL	GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	42.480	40 FR.	R\$ 59,74	R\$ 2.389,60	02/04/19
00060-00116989/2019-77	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5)	NL PROD. HOSPITALARES EIRELI - SUPERMEDICAL	20.117	200 UN.	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	02/04/19
00060-00092604/2019-79	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM x 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UND. Aplicação: absorção de fluídos e sangue em cavidade cirúrgica	CM HOSPITALAR S.A	196280 E 202191	43 PC.	R\$ 70,52	R\$ 4.160,68	04/04/19
00060-00088110/2019-90	95407	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO INFUSÃO CÉREBRO E CORAÇÃO (BHI), ASPECTO FÍSICO: PÓ	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.294	1 FR	R\$ 298,00	R\$ 298,00	04/04/19
00060-00090561/2019-97	27226	Agulha para punção, comprimento 30mm (pelo menos ou ajustável), diâmetro 16g, esterilidade estéril, tipo uso descartável, material aço inoxidável, uso em mielograma	HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	82.352	30 UN.	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	04/04/19

00060-00090561/2019-97	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 11G X 10CM, TIPO PONTA PONTA PIRAMIDAL,	HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	82.352	30 UN.	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	04/04/19
00060-00104987/2019-35	35753	TERMÔMETRO AURICULAR, DIGITAL, INFRAVERMELHO DIGITAL, USO CLÍNICO	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.149	5 UN.	R\$ 90,00	R\$ 450,00	04/04/19
00060-00106924/2019-13	13958	CAMPO SIMPLES 90X90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos	BSB CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI EPP	100.795	300 UN.	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	04/04/19
00060-00106924/2019-13	14044	CAMPO SIMPLES 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos	BSB CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI EPP	100.795	200 UN.	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	04/04/19
00060-00106924/2019-13	15780	CAMPO SIMPLES 50X50 cm, Aplicação: procedimentos, Material: Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 50x50 cm	BSB CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI EPP	100.795	200 UN.	R\$ 3,90	R\$ 780,00	04/04/19
00060-00106924/2019-13	13927	CAMPO FENESTRADO 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 70x70cm	BSB CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI EPP	100.795	200 UN.	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	04/04/19

00060-00106924/2019-13	13949	CAMPO FENESTRADO 100X100 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico oftalmológico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor branca e 100% algodão, Linha 100% algodão. Tamanho: 100x100 cm	BSB CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI EPP	100.795	200 UN.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	04/04/19
00060-00071249/2019-02	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHETGLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.294	500 UN.	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	04/04/19
00060-00108693/2019-82	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	66.272	40 FR.	R\$ 11,07	R\$ 467,20	04/04/19
00060-00056386/2019-17	90060	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.678	5.000 CP	R\$ 0,05	R\$ 250,00	04/04/19
00060-00056386/2019-17	90422	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 5 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.678	1.500 CP	R\$ 0,10	R\$ 150,00	04/04/19
00060-00056386/2019-17	19847	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.678	3.000 CP	R\$ 0,04	R\$ 120,00	04/04/19

00060-00114968/2019-17	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 7,5 EM LATEX ESTERIL	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	181.004	19.400 PR	R\$ 0,90	R\$ 17.382,40	04/04/19
00060-00114968/2019-17	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 8,0 EM LATEX ESTERIL	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	180999 E 181359	19.400 PR	R\$ 0,90	R\$ 17.382,40	04/04/19
00060-00109678/2019-51	24816	CANULA DE GUEDEL N° 5 (110 MM), Aplicação: manutenção das vias aéreas; Material: em P.V.C; Características Adicionais: material plástico injetada em P.V.C	ETICA HOSPITALAR EIRELLI ME	556	200 UN.	R\$ 2,34	R\$ 468,00	04/04/19
00060-00114532/2019-28	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.272.915	1.600 FA	R\$ 16,90	R\$ 11.040,00	04/04/19
00060-00119852/2019-74	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	85.065	500 AMP.	R\$ 1,06	R\$ 530,00	04/04/19
00060-00115144/2019-64,	34025	ALGINATO TIPO II, PÓ, PRESA NORMAL. Aplicação: moldagens para próteses fixas e removíveis	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	561	15 UN.	R\$ 14,31	R\$ 214,65	04/04/19

00060-00115144/2019-64,	4902	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 5 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 GRAMAS COR VERMELHA/BRANCA	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	561	15 CXS.	R\$ 15,84	R\$ 237,60	04/04/19
00060-00115144/2019-64,	93082	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 GRAMAS, COR VERMELHA/ROSA	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	561	15 CXS.	R\$ 15,84	R\$ 237,60	04/04/19
00060-00115667/2019-19	92469	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. Aplicação: administração de soluções e dieta, drenagem e lavagem gástrica. Material: polivinil atóxico	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	52.979	100 UN.	R\$ 0,62	R\$ 61,50	04/04/19
00060-00115667/2019-19	92467	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. Aplicação: administração de soluções e dieta, drenagem e lavagem gástrica. Material: polivinil atóxico	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	52.979	200 UN.	R\$ 0,56	R\$ 111,00	04/04/19
00060-00115667/2019-19	92471	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Aplicação: administração de soluções e dieta, drenagem e lavagem gástrica. Material: polivinil atóxico	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	52.979	100 UN.	R\$ 0,79	R\$ 79,00	04/04/19
00060-00115667/2019-19	92474	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. Aplicação: administração de soluções e dieta, drenagem e lavagem gástrica. Material: polivinil atóxico	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	52.979	100 UN.	R\$ 0,79	R\$ 79,00	04/04/19

00060-00096448/2019-15	29821	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MM X 180MM	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	381	100 UN.	R\$ 0,89	R\$ 89,00	04/04/19
00060-00096448/2019-15	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio 100% liga 1100 A H 14 com espessura de 1mm	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	381	100 UN.	R\$ 0,90	R\$ 90,00	04/04/19
00060-00573553/2018-09	22256	FECHADURA PARA GAVETA	LUZ.COM ELÉTRICA LTDA ME	398	50 UN.	R\$ 5,90	R\$ 295,00	10/04/19
00060-00106924/2019-13	15383	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 170x170 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Conforme NBR 16064/2016	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	652	100 UN.	R\$ 30,15	R\$ 3.015,00	10/04/19
00060-00106924/2019-13	15642	CAMPO SIMPLES 150X150 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e alíquidos	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	604	100 UN.	R\$ 22,60	R\$ 3.390,00	10/04/19
00060-00106924/2019-13	16206	CAMPO FENESTRADO 170X220 cm, Aplicação: procedimento da obstetrícia, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 170x220 cm	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	605	150 UN.	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00	10/04/19

00060-00106924/2019-13	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 90x90cm	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	606	300 UN.	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00	10/04/19
00060-00107391/2019-97	13970	FRONHA MAYO. Aplicação: procedimento cirúrgico. Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 70x80cm	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	623	400 UN.	R\$ 12,28	R\$ 4.912,00	10/04/19
00060-00107391/2019-97	15424	CAPOTE CIRURGICO. Aplicação: para equipe cirúrgica. Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão. Punho em malha ribana sanfonada 100% algodão cor azul. Linha 100% algodão. Tamanho: 48	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	653	150 UN.	R\$ 39,40	R\$ 5.910,00	10/04/19
00060-00115741/2019-99	90519	FOLINATO DE CALCIO CAPSULA OU COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 15 MG ACIDO FOLINICO)	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	28.226	1.000 CP	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	10/04/19
00060-00115667/2019-19	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Características Adicionais: estéril, descartável, siliconizada, medindo no mínimo 40cm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	568	150 UN.	R\$ 1,50	R\$ 225,00	10/04/19
00060-00127270/2019-61	90889	CEFTRIAXONA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G FRASCO AMPOLA	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.136.143	2.000 FA	R\$ 6,27	R\$ 12.536,00	10/04/19

00060-00573553/2018-09	21196	DOBRADIÇA DE PRESSÃO CURVA, em aço inox, com regulagem para nivelamento de porta, com sistema de deslocaento máximo de 94 graus	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	54	300 UN.	R\$ 1,90	R\$ 570,00	16/04/19
00060-00573553/2018-09	28860	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material: metal, Comprimento: 45 cm.	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	54	100 UN.	R\$ 9,90	R\$ 990,00	16/04/19
00060-00573553/2018-09	27244	PÉ REGULÁVEL DE ARMÁRIO, com suporte para fixação, cromado, tamanho: 15 cm	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	54	50 UN.	R\$ 11,90	R\$ 595,00	16/04/19
00060-00573553/2018-09	27245	PÉ REGULÁVEL DE ARMÁRIO, com suporte para fixação, cromado, tamanho: 12 cm	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	54	50 UN.	R\$ 9,90	R\$ 495,00	16/04/19
00060-00573553/2018-09	11368	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 1/2X7" 1	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	54	300 UN.	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	16/04/19
00060-00096007/2019-13	SERVIÇO	RETENÇÃO ISS - CIRÚRGICA SÃO BERNARDO - NF 7555 - REPARO ELETROCARDIOGRAFOS	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	3	1 UN.	R\$ 137,80	R\$ 137,80	16/04/19

00060-00040356/2019-81	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla de sangue a vácuo. Tamanho/Capacidade: 21G	ATAX EMPREEENDIMENTOS COM. EIRELI ME	104	17.000 UN.	R\$ 0,35	R\$ 5.950,00	16/04/19
00060-00555306/2018-12	21252	EXTRATO ALERGÊNICO DE ÁCAROS FRASCO 6ML	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.198	5 UN.	R\$ 1.302,00	R\$ 6.510,00	17/04/19
00060-00555306/2018-12	97091	SOLUÇÃO DILUENTE DE ANTÍGENOS FRASCO 6ML	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.198	500 UN.	R\$ 13,86	R\$ 6.930,00	17/04/19
00060-00555306/2018-12	4452	PUNTOR / LANCETA DESCARTAVEL ESTERIL PARA TESTE CUTANEO	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.198	200 UN.	R\$ 2,50	R\$ 500,00	17/04/19
00060-00531705/2018-98	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO IMPEDANCIÔMETRO CLÍNICO COM REGISTRADOR AUTOMÁTICO, chapa patrimonial n° 01900.131.202 – FHDF, marca INTERACOUSTICAS, modelo A-26	STARTEC CIENTÍFICA LTDA	1.524	1 UN.	R\$ 7.430,00	R\$ 7.430,00	17/04/19
00060-00573553/2018-09	60	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-8.	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	734	1.000 UN.	R\$ 0,03	R\$ 30,00	17/04/19

00060-00573553/2018-09	11366	PARAFUSO FRANCÊS C/PORCA 3/8X1.1/2"	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	734	300 UN.	R\$ 0,56	R\$ 168,00	17/04/19
00060-00109588/2019-61	14079	PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 PARA ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA DIXTAL, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	373	10 PCTES	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00	17/04/19
00060-00286151/2018-69	32426	LÂMPADA MICROSCÓPIO, Aplicação: Para Microscópio Olympus Binocular modelo CX 41, Material: Bulbo halógeno, Tamanho: de 6V 30W,Características: Aplicável ao Mi-croscópio Binocular Olympus compatível com modelo CX 41, lâmpada tipo PHILLIPS	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	729	5 UN.	R\$ 69,00	R\$ 345,00	17/04/19
00060-00119314/2019-80	25829	COPO PARA ALEITAMENTO MATERNO, em polipropileno atóxico, graduação de 10 em 10 ml, com tampa e esterilizáveis em autoclave, capacidade 60 ml.	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	403	1.500 UN.	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00	17/04/19
00060-00127342/2019-71	92441	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 24. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Características Adicionais: estéril, descartável, siliconizada, medindo no mínimo 40cm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	574	50 UN.	R\$ 4,99	R\$ 249,50	17/04/19
00060-00100053/2019-24	17269	CANETA PILOT HI - TETCPOINT V5 EXTRA FINE P/ELETROCARDIOGRAFO MOD. ELETROPAGINA EP - 3, MARCA DIXTAL	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	392	30 UN.	R\$ 19,90	R\$ 597,00	17/04/19

00060-00521927/2018-01	SERVIÇO	Reparo de ecocardiógrafo - sistema de ultrassom resumo da configuração básica, chapa patrimonial nº, 00000.910.033 – GDF, marca GE, modelo LOGIQ e BT11	WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA ME - SEGLINE COMERCIO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI	46	1 UN.	R\$ 6.890,00	R\$ 6.890,00	17/04/19
00060-00049048/2019-11	1966	RODIZIO EM CANAL "V" DE 1"	LUZ.COM ELÉTRICA LTDA ME	419	100 UN.	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	17/04/19
00060-00049048/2019-11	80386	RODIZIO GIRATORIO C/RODA DE FERRO E PNEU DE BORRACHA 1.1/2"COM FURO DE 1/2"	LUZ.COM ELÉTRICA LTDA ME	419	100 UN.	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	17/04/19
00060-00049048/2019-11	78512	RODIZIO ROD-CAR FIXO C/PLACA DE FIXACAO BORRACHA 3"REF.A3121	LUZ.COM ELÉTRICA LTDA ME	419	50 UN.	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	17/04/19
00060-00138660/2019-67	32784	Kit de gastrostomia percutânea com diâmetro da sonda de 24FR, composto de 1 tubo/cateter de silicone para alimentação, um guia para inserção, uma bandeja para preparo, um kit de adaptadores (composto por 1 disco para fixação, um adaptador para o disco de fixação, um par de tesouras, um adaptador universal, um adaptador para bolus-bolo alimentar, um adaptador para alimentação macho), 5 compressas de gases, uma fita, manual de instruções e manual do paciente, uma alça fria, uma presilha do tubo, um	CEI COM. EXP. E IMP. MAT. MED LTDA	311.266	20 UN.	R\$ 499,90	R\$ 9.998,00	17/04/19
00060-00134244/2019-90	32746	AGULHA DE ESCLEROSE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CATETER EXTERNO PLÁSTICO OU EM TEFLON; DIÂMETRO DA AGULHA DE 19 GAUGE, COMPRIMENTO DA AGULHA DE APROXIMADAMENTE 5 MM, COMPATÍVEL COM CANAL DO ENDOSCÓPIO A PARTIR DE 2,8 MM DE DIÂMETRO E MEDINDO NO MÍNIMO 200 CM DE COMPRIMENTO	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	63.480	5 UN.	R\$ 106,90	R\$ 534,50	17/04/19

00060-00128692/2019-54	12687	TECIDO PRÉ- ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM CORES FIRMES BRANCO, Aplicação: Confeção de roupas e cortinas, Material: Terbrim, Características: Peso m2: 221g, Armação do tecido: 1x1, Fios: 17 urdume e 48 na trama, Forma de Apresentação: Rolo com 1,60 de largura	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	669	288 MT	R\$ 15,92	R\$ 4.584,96	17/04/19
00060-00108693/2019-82	90842	CICLOPENTOLATO SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.289.219	20 UN.	R\$ 7,34	R\$ 146,80	23/04/19
00060-00108693/2019-82	90350	TOBRAMICINA SOLUÇÃO OFTALMICA 0,3 % FRASCO 5 ML	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.289.219	50 UN.	R\$ 17,83	R\$ 891,50	23/04/19
00060-00116873/2019-38	35105	Frasco coletor, 1000 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada autovedante. Descartável. Tipo sistema fechado. Acompanha tubos extensores	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	66.311	252 UN.	R\$ 10,00	R\$ 2.520,00	23/04/19
00060-00116873/2019-38	35107	Frasco coletor, 500 a 600 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada autovedante. Descartável. Tipo sistema fechado. Acompanha tubos extensores.	BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	66.311	240 UN.	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	23/04/19
00060-00108581/2019-21	31437	COLCHÃO PARA CAMA PRÉ-PARTO/PARTO/PÓS-PARTO, Aplicação: Colchão utilizado para camas de Pré-parto/parto/pós-parto, Material: Espuma de Poliuretano, Tamanho: Medidas: 85 cm x 140 cm (dorso) com abertura de 50cm x 25cm; 85 cm x 35cm com extensão em parte mediana para encaixe de 50cm x 25cm; e 10cm de espessura	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	316	12 UN.	R\$ 290,80	R\$ 3.489,60	23/04/19

00060-00096007/2019-13	SERVIÇO	REPARO DE Eletrocardiógrafo Portátil Digital de 3 Canais, chapa patrimonial n° 00000.693.814 – GDF, marca DIXTAL, modelo ELETROPÁGINA EP-3, número série 090310655 E chapa patrimonial n° 00000.693.805 – GDF, marca DIXTAL, modelo ELETROPÁGINA EP-3, número série 090310663,	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	7.555	2 UN.	R\$ 2.618,26	R\$ 2.618,26	23/04/19
00060-00132022/2019-32	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	66.433	120 FR	R\$ 23,25	R\$ 2.790,00	23/04/19
00060-00142009/2019-91	32455	BANDAGEM ELASTICA NAO ESTERIL. Aplicação: fixar dispositivos em pacientes neonatos. Material: algodão e rayon recobertos com adesivo de borracha natural (látex). Tamanho: comprimento total variando de 4 a 5 metros e largura de 4 a 6 cm	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	70.310	30 UN.	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	23/04/19
00060-00136963/2019-45	90355	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	99.546	1.000 CP	R\$ 0,60	R\$ 600,00	23/04/19
00060-00137575/2019-81	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em técnica não estéril como proteção do profissional. Material: látex íntegro. Tamanho: grande.	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	272.087	50.000 UN.	R\$ 0,17	R\$ 8.250,00	23/04/19
00060-00137575/2019-81	35766	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "PP". Aplicação: uso em técnica não estéril como proteção do profissional. Material: látex íntegro. Tamanho: Extrapequeno (PP).	CM HOSPITALAR S.A (RPO)	677.628	26.000 UN.	R\$ 0,15	R\$ 3.777,80	23/04/19

00060-00136963/2019-45	90761	PROMETAZINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 25 MG	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	53.740	1.200 CP	R\$ 0,12	R\$ 237,20	25/04/19
00060-00137575/2019-81	92413	LUVA SINTETICA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO " M ". Aplicação: uso em procedimento não estéril para profissionais que apresentam hipersensibilidade ao látex	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	4.635	50.000 UN.	R\$ 0,11	R\$ 5.650,00	25/04/19
00060-00135385/2019-20	14363	CABO DIATERMIA DE ALTA FREQUENCIA PARA BISTURI UNIPOLAR, Aplicação: usado para cirurgia e cauterização na cavidade uterina com endoscopia, Material: composto, metal, Tamanho: d=4 mm, c=300 cm, Processo de Esterilização: autoclave	HPF SURGICAL LTDA	146.129	3 UN.	R\$ 742,00	R\$ 2.226,00	25/04/19
00060-00128348/2019-65	35139	Fragmentador e extrator percutâneo 16Gx 15 cm, tipo ponta para corte de biópsia histológica, com mecanismo de disparo automático. Confeccionado em plástico e metal. Estéril	ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	125.022	10 UN.	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	25/04/19
00060-00152296/2019-48	92138	Cateter central, aplicação totalmente implatável, longa permanência, estéril, se uso único, cateter em silicone radipaco graduado em centímetros, tipo reservatório em material biocompatível (titânio ou plástico), calibre de 6,5 - 7,5 componentes adicionais kit introdutor completo.	BMR MEDICAL LTDA	114.922	10 UN.	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	29/04/19
00060-00153657/2019-73	90342	ACIDO POLIACRILICO GEL LIQUIDO OFTALMICO 2 MG/G OU 3 MG/G BISNAGA 10 G	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	412.456	30 BS.	R\$ 39,19	R\$ 1.175,70	29/04/19

00060-00153657/2019-73	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	412.456	50 FR.	R\$ 11,10	R\$ 555,00	29/04/19
00060-00153657/2019-73	90347	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	412.456	30 BS.	R\$ 29,90	R\$ 897,00	29/04/19
00060-00147854/2019-53	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: Tamanho/Capacidade: duplo lumen (22G/22G) X aproximadamente 13cm	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	15.253	20 UN.	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	29/04/19
00060-00153657/2019-73	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA MANIP. DE MED. ESP. LTDA	119.718	40 FR.	R\$ 19,79	R\$ 791,60	29/04/19
00060-00153657/2019-73	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP. DE MED. ESP. LTDA	119.780	60 FR	R\$ 22,54	R\$ 1.352,40	29/04/19
00060-00156785/2019-79	22607	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES DE ESÔFAGO	HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA - MEDIKA	84.300	3 UN.	R\$ 750,00	R\$ 2.430,00	29/04/19

00060-00166178/20 19-17	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos ou que exijam técnica asséptica rigorosa. Material: látex íntegro, Características Adicionais: estéril, com formato, disposição e bainha anatômica, com punho longo, comprimento total da luva de no mínimo de 25 cm	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	182.547	3.000 PA	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	29/04/19
00060-00066974/20 19-51	SERVIÇO	Reparo Foco cirúrgico auxiliar, em coluna metálica, 18.000 Lux, 220V, chapa patrimonial nº 00000.553.091 – GDF marca MEDPEJ, modelo FA 100, número série 001127 e chapa patrimonial nº 0000.553.092 - GDF marca MEDPEJ, modelo FA 1000, número série 001124	STARTEC CIENTÍFICA LTDA	1.525	2 UN.	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	29/04/19
00060-00157186/20 19-72	29669	Pistola com agulha descartável para biópsia de mama- Instrumento semiautomático descartável (uso único), para biópsia de fragmentos de tecido de tumores de mama, marcação centimetrada. Medidas: 14 G x 10 cm	UNIT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMP E EXP LTDA	10.527	50 UN.	R\$ 70,00	R\$ 3.780,00	07/05/19
00060-00286151/20 18-69	24543	LÂMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's , 30 Wat's para uso em iroscópio em laboratório	POUPLUZ MAT. ELETRICOS ESPECIAIS LTDA EPP	6.482	15 UN.	R\$ 59,00	R\$ 885,00	07/05/19
00060-00150405/20 19-92	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	273.958	100 UN.	R\$ 6,72	R\$ 672,00	07/05/19
00060-00154261/20 19-43	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	CM HOSPITALAR S A	679.244	60 UN.	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80	07/05/19

00060-00136963/2019-45	90161	FLUCONAZOL CAPSULA 100 MG	FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA	5.052	300 CS	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	07/05/19
00060-00067575/2019-15	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE 7 EQUIPAMENTOS (REFRIGERADORES – FREEZER – CÂMARA FRIA) CHAPAS PATRIMONIAIS 00000.403.358 – GDF, 00000.743.585 – GDF, 01900.125.377 – FHDF, 00000.942.427 - GDF, 00000.983.648 -GDF, 00000.983.652 - GDF E 00001.004.938 – GDF	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA - ENGENHARIA RF	1.293.347	7 UN.	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	16/05/19
00060-00132493/2019-41	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel crepado tratado e outra face em adesivo acrílico que não deve deixar resíduos nas superfícies onde é aplicada, deve apresentar excelente adesão e ser resistente, Tamanho/Capacidade: 19mm x 50m, Características Adicionais: acondicionado em saco plástico individualmente, Forma De Apresentação: rolo com 19mm x 50m	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.068.315	1.000 RL	R\$ 2,10	R\$ 2.096,50	16/05/19
00060-00107361/2019-81	27777	KIT ENEMA - BOLSA VAZIA - Bolsa plástica para enema, vazia, com tipo1via, para a realização do exame clister opaco	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	582	96 UN.	R\$ 83,00	R\$ 7.968,00	16/05/19
00060-00158866/2019-11	32467	EQUIPO ESTERIL INTERMEDIARIO DE 2 VIAS PRIMING REDUZIDO. Aplicação: infusão simultânea de soluções parenterais compatíveis, para usovem neonatologia	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	182.363	500 UN.	R\$ 1,70	R\$ 850,00	16/05/19
00060-00158694/2019-78	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO).	FLUKKA - FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	27.282	50 UN.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	16/05/19

00060-00168243/2019-49	4980	ADENOSINA SOLUCAO INJETAVEL 3 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	54.872	100 UN.	R\$ 6,94	R\$ 694,00	16/05/19
00060-00168243/2019-49	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	54.872	480 UN.	R\$ 0,40	R\$ 191,52	16/05/19
00060-00188592/2019-87	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: Tamanho/Capacidade: duplo lumen (22G/22G) X aproximadamente 13cm	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1246 E 1251	30 UN.	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	16/05/19
00060-00173427/2019-21	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL.	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	183.438	15.800 PA	R\$ 0,92	R\$ 14.592,88	16/05/19
00060-00183521/2019-98	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	MAWED COMERCIAL LTDA ME	700	10.000 UN.	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	16/05/19
00060-00173371/2019-12	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G"	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	183.355	58.300 UN.	R\$ 0,16	R\$ 9.316,34	16/05/19

00060-00173371/2019-12	35766	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "PP". Aplicação: uso em técnica não estéril como proteção do profissional. Material: látex íntegro. Tamanho: Extrapequeno (PP).	CM HOSPITALAR S A	218.530	42.000 UN.	R\$ 0,15	R\$ 6.291,60	16/05/19
00060-00196278/2019-78	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 1000ml	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	123.323	240 FR	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00	16/05/19
00060-00166414/2019-03	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo em anestesia. Composição: 97% de hidróxido de cálcio, 3% de hidróxido de sódio, 0,03% de indicador de cor e 13 a 17 % de água. Apresentado na forma de filamento poroso de 3 mm de diâmetro. Embalagem de 5 litros (4,5 KG)	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	123.419	90 KG	R\$ 25,91	R\$ 2.331,90	16/05/19
00060-00163469/2019-53	92444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	580	30 UN.	R\$ 6,00	R\$ 180,00	17/05/19
00060-00109218/2019-23	62883	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V.	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1216 E 1256	91 UN.	R\$ 9,00	R\$ 819,00	21/05/19
00060-00109218/2019-23	25266	BATERIA, para termômetro clínico digital. Tamanho/capacidade: Pilha de 1,5 volts. Características: tipo botão.	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.216	100 UN.	R\$ 1,70	R\$ 170,00	21/05/19

00060-00164022/2019-00	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	799	16.000 UN.	R\$ 0,17	R\$ 2.656,00	21/05/19
00060-00164022/2019-00	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	799	16.000 UN.	R\$ 0,17	R\$ 2.656,00	21/05/19
00060-01944463/2019-28	92138	Cateter central, aplicação totalmente implatável, longa permanência, estéril, se uso único, cateter em silicone radipaco graduado em centímetros, tipo reservatório em material biocompatível (titânio ou plástico), calibre de 6,5 - 7,5 componentes adicionais kit introdutor completo	BMR MEDICAL LTDA	115.852	10 UN.	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	21/05/19
00060-00188592/2019-87	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO,TRASPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, COM MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO,BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E EXTRA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE, VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. VIA DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO.COM TAMANHOS PARES ENTRE 12	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.255	15 UN.	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	21/05/19
00060-00190747/2019-45	17090	RIBON, Material: cêra, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74mm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	587	200 UN.	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00	21/05/19
00060-00159287/2019-88	13337	Fio de sutura de alta resistência para reparo de tecidos moles em procedimentos ortopédicos artroscópicos ou cirurgias abertas, agulhado, com 2,0 a 3,0mm de diâmetro	FOUR MED IMP. DE PROD. MED. HOSPITALARES EIRELI	878	12 CXS.	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	21/05/19

00060-00174130/2019-82	92299	FIO DE SUTURA DE POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 5-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 1,9 A 2,0CM 3/8 CIRCULO CORTANTE. Material: poliamida monofilamentar, Características Adicionais: fio 5-0, cor preta, comprimento 45 cm, com 1 agulha, tipo agulha ponta cortante, corpo cortante, 3/8 de circulo, comprimento da agulha 1,9 a 2,0 cm, estéril	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	123.530	360 ENV.	R\$ 1,80	R\$ 648,00	21/05/19
00060-00035242/2019-19	32248	ESPÁTULA PARA LABORATÓRIO AÇO INOX. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX E MADEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOX DE 15 CM DE COMPRIMENTO POR 2 A 2,5 CM DE LARGURA. CABO DE MADEIRA DE 8 A 12 CM DE COMPRIMENTO E 2 A 2,5 CM DE LARGURA. APLICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM PESAGEM DE MATERIAS PRIMAS	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.335	2 UN.	R\$ 18,00	R\$ 36,00	23/05/19
00060-00035242/2019-19	35512	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO BOROSSILICATO; GRADUADO DE 5 ML EM 5 ML. APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.335	15 UN.	R\$ 38,00	R\$ 570,00	23/05/19
00060-00035242/2019-19	35510	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 ML. COMPOSIÇÃO: VIDRO BOROSSILICATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADO DE 2 ML EM 2 ML. APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.335	10 UN.	R\$ 38,00	R\$ 380,00	23/05/19
00060-00478901/2018-27	SERVIÇO	Reparo Videocoloscópio aparelho de alta resolução aumento mínimo de 16X, chapa patrimonial nº 00000.928.999 – GDF marca CEMAPO e Videocoloscópio com captador de imagem estrutura em ferro estativa de chão, chapa patrimonial nº 01900.170.432 – FHDF marca DF, modelo MCM 3500.	STARTEC CIENTÍFICA LTDA	1.557	2 UN.	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	23/05/19
00060-00126398/2019-16	SERVIÇO	Desfibrilador externo automático, chapa patrimonial nº 00000.568.647 – GDF marca ZOLL e Desfibrilador Externo Automático, chapa patrimonial nº 00000.568.651 – GDF marca ZOLL	MI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - MI INNOVATION	1.938	2 UN.	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00	23/05/19

00060-00126398/2019-16	SERVIÇO	Retenção ISS - MI INNOVATION - NF 7555 - REPARO DESFIBRILADORES	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	5	2 UN.	R\$ 121,00	R\$ 121,00	23/05/19
00060-00170721/2019-81	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MINIMO DE 10 AREAS para leitura em equipamento automatizado	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA ME	379	2.000 UN.	R\$ 0,75	R\$ 1.490,00	23/05/19
00060-00179012/2019-61	92451	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 20	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	595	50 UN.	R\$ 6,50	R\$ 325,00	23/05/19
00060-00179012/2019-61	92453	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 24	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	595	30 UN.	R\$ 6,50	R\$ 195,00	23/05/19
00060-00150742/2019-80	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. Material: falso tecido viscoso, Gramatura: mínima 40g/m2, Dimensões: 02 m X 0,90 m. Apresentação: Dobrado individualmente, pacote devidamente identificado com 10 unidades	CID PRUDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	522	4.400 UN.	R\$ 2,20	R\$ 9.680,00	23/05/19
00060-00160147/2019-52	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 74MM de comprimento X 14MM de largura, Características adicionais: uso laboratorial e descartável, perfil baixo, Unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.083	3 CXS	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	23/05/19

00060-00199967/2019-34	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H ₂ CO, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (SUPER MEDICAL)	20.661	50 FR	R\$ 7,94	R\$ 397,00	23/05/19
00060-00157125/2019-13	22965	AGULHA DE BIÓPSIA PROSTÁTICA 18GX25CM,COMPATÍVEL COM PISTOLA PROMAG-ULTRA.USO ÚNICO.DESCARTÁVEL. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COM VALIDADE DE 75% DO PRAZO TOTAL DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO	ALPHARAD COM. IMP. E EXP. PROD HOSP EIRELI	52.772	50 UN.	R\$ 65,73	R\$ 3.286,50	23/05/19
00060-00204033/2019-21	91159	FITA UMBILICAL ESTERIL. Aplicação: procedimentos cirúrgicos pediátricos / neonatal e procedimentos cardíacos e vasculares.	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	123.868	216 ENV.	R\$ 2,83	R\$ 610,20	23/05/19
00060-00194016/2019-79	32467	EQUIPO ESTERIL INTERMEDIARIO DE 2 VIAS PRIMING REDUZIDO. Aplicação: infusão simultânea de soluções parenterais compatíveis, para usovem neonatologia. Material: PVC atóxico. Características adicionais: tubo plástico, atóxico, flexível, estéril, transparente, com priming reduzido (volume de preenchimento de aproximadamente 0,5ml), 15cm de comprimento (±2cm).	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	183.745	500 UN.	R\$ 1,70	R\$ 850,00	23/05/19
00060-00198496/2019-47	91111	DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROSTANTE P/MAT CIRURGICO, em pó para limpeza de artigos para saúde.	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	88.696	120 KG	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00	28/05/19
00060-00165071/2019-51	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	740	10.000 UN.	R\$ 0,40	R\$ 3.970,00	28/05/19

00060-00200418/2019-10	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 A 120 ML COM DOSEADOR	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	101.541	200 FR	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	28/05/19
00060-00200418/2019-10	90909	METRONIDAZOL (BENZOIL) SUSPENSAO ORAL 40MG/ML FRASCO DE 80ML A 120 ML COM DOSEADOR	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	101.541	50 FR	R\$ 6,50	R\$ 325,00	28/05/19
00060-00200418/2019-10	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML. Descrição: Multivitaminas compostas	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	101.541	40 FR.	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	28/05/19
00060-00200418/2019-10	90318	VITAMINA A + VITAMINA D SOLUCAO ORAL GOTAS CONCENTRAÇÃO MINIMA (3000 UI + 800 UI)/ML FRASCO CONTAGOTAS 10 ML (MEDICAMENTO EM FASE DE DESPADRONIZAÇÃO)	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	101.541	30 FR.	R\$ 22,00	R\$ 660,00	28/05/19
00060-00200418/2019-10	90927	MEBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 100 MG/5ML FRASCO 30 ML COM DOSEADOR.	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	101.541	30 FR.	R\$ 1,25	R\$ 37,50	28/05/19
00060-00173074/2019-69	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	56.287	80.300 UN.	R\$ 0,19	R\$ 14.935,80	30/05/19

00060-00526436/2018-48	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM 01 (UMA) CAMA ELETRÔNICA Cama eletrônica com balança para UTI, com colchão e gancho para soro, cap. 220KG, med. 200X90CM, chapa patrimonial nº 00000.748.415 GDF, marca STRYKER modelo FL28EX	SEGLINE TECNOLOGIA -WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA ME	51	1 UN.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	30/05/19
00060-00200653/2019-91	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2, Aplicação: umidificação das vias aéreas, Material: plástico, Capacidade: 200 - 250 ml	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	4.173	200 UN.	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00	30/05/19
00060-00175140/2019-35	95641	Parafina, aspecto físico sólida, macrocristalina, teor máximo de óleo de 1%, apresentação granulada	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.091	200 UN.	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	30/05/19
00060-00198659/2019-91	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica e realização de ECG.	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	89.450	30.000 UN.	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	30/05/19
00060-00199636/2019-02	34667	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL. Aplicação: anestesia local odontológica	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	155.612	1.500 TB	R\$ 1,59	R\$ 2.379,00	30/05/19
00060-00199636/2019-02	34050	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO. Aplicação: odontologia. Unidade de fornecimento: pote, bisnaga ou tubo, de sabores variados	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	155.612	600 G	R\$ 0,53	R\$ 318,00	30/05/19

00060-00199636/2019-02	93185	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO.Características adicionais: concentração 5% com solvente. Unidade de fornecimento: vidro com 10ml	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	155.612	30 VD	R\$ 26,30	R\$ 789,00	30/05/19
00060-00159351/2019-21	27226	AGULHA PARA PUNÇÃO, COMPRIMENTO 30MM (PELO MENOS OU AJUSTÁVEL), DIÂMETRO 16G, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO EM MIELOGRAMA	HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA - MEDIKA	85.407	30 UN.	R\$ 62,00	R\$ 4.230,00	31/05/19
00060-00173074/2019-69	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	89.759	89.400 UN.	R\$ 0,17	R\$ 14.929,80	31/05/19
00060-00200111/2019-19	95037	ACIDO TRICLOROACETICO P.A. 250 G	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.095	6 FR	R\$ 55,00	R\$ 330,00	31/05/19
00060-00178956/2019-11	21582	FOSFATO TRICÁLCIO PURÍSSIMO FRASCO COM 500G	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.096	20 FR.	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	31/05/19
00060-00178956/2019-11	95387	IODO RESSUBLIMADO PA FRASCO 500G (NCM 2801.20.10)	MF PIRES/TOP DESCARTÁVEIS	1.096	2 FR	R\$ 480,00	R\$ 960,00	31/05/19

00060-00203940/2019-53	22964	PASTA PROTETORA DE PELE EM TIRA, SEM ÁLCOOL, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: proteger a pele periestoma, preencher pregas e/ou cavidades, aumentar a fixação e o tempo de uso do dispositivo	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	602	200 UN.	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	31/05/19
00060-00204081/2019-10	25056	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO. Aplicação: Oxigenoterapia. Material: Máscara: Vinil transparente. Tubo: PVC flexível	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	606	100 UN.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	31/05/19
00060-00213819/2019-30	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA S A	303.503	300 UN.	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	31/05/19
00060-00153201/2019-11	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.908	1.980 CP.	R\$ 1,42	R\$ 2.811,60	31/05/19
00060-00153201/2019-11	90197	NAPROXENO COMPRIMIDO 250 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.908	1.000 CP.	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	31/05/19
00060-00153201/2019-11	10368	NITROFURANTOINA CAPSULA 100 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	3.908	196 CS.	R\$ 1,00	R\$ 196,00	31/05/19

00060-00048826/2019-54	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO APARELHOS DE 2 (DOIS) ARES CONDICIONADOS, 24000 BTUS TIPO SPLIT CHAPAS PATRIMONIAIS 00200.145.974 – GDF E 00200.145.993 – GDF	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA - ENGENHARIA RF	1.323.272	2 UN.	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	11/06/19
00060-00190105/2019-46	33710	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 200ML	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.364	400 UN.	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00	11/06/19
00060-00160111/2019-79	201223	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, Tipo: Respirom, Material: fabricado em material totalmente inerte (poliestireno, polipropileno, polietileno), sem cola	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	616	50 UN.	R\$ 18,00	R\$ 900,00	11/06/19
00060-00212618/2019-15	9125	FACA ENDOSCOPICA KARL STORZ RETA PARA URETROTOMIA	H. STRATTNER & CIA LTDA	126.551	1 UN.	R\$ 1.331,97	R\$ 1.331,97	11/06/19
00060-00219980/2019-17	9429	AMBU ADULTO COMPLETO COM MÁSCARA E MODIFICADOR PARA OXIGÊNIO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	613	15 UN.	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00	11/06/19
00060-00219980/2019-17	9383	Ressuscitador Manual - Ambú (Pediátrico) AMBU, Composição: Com balão auto inflável de látex; Válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio possibilitando administração de mistura com até 50% de O2; Com tubo economizador em peça única sem emendas; Com 02 (duas) máscaras (Pediátrico); Válvula unidirecional em policarbonato inquebrável, Tamanho: Médio, Características Adicionais: acondicionado em bolsa resistente	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	613	10 UN.	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00	11/06/19

00060-00219980/2019-17	200259	Reanimador/Ressuscitador manual neonatal em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação pulmonar manual; Composição: máscara facial, balão de ventilação, reservatório para oxigênio, conectores e válvulas. Material: máscara facial em silicone - balão de ventilação - em silicone resistente com capacidade para + ou - 500ml;	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	613	5 UN.	R\$ 133,00	R\$ 665,00	11/06/19
00060-00219982/2019-14	6543	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, ESTÉRIL - EXCLUSIVO PARA MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERÁPICOS. Aplicação: diluição de drogas quimioterápicas.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	614	600 UN.	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00	11/06/19
00060-00191189/2019-35	SERVIÇO	Reparo Foco Cirúrgico Auxiliar em Coluna Metálica 18.000 Lux, chapa patrimonial nº 00000.553.093 – GDF e Foco Cirúrgico móvel com 1 cúpula, modelo de 3 bulbos refletor de vidro com filtro de calor e anti-reflexos, chapa patrimonial nº 00001.105.515 – GDF marcas MEDPEJ	STARTEC CIENTÍFICA LTDA	1.586	2 UN.	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00	11/06/19
00060-00160115/2019-57	19631	COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D-28, Material: espuma flexível de poliuretano D-28 de alta qualidade, Espessura: mínima de 10 cm, Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,10 m, Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,10 m, Revestimento: revestido em napa com malha resistente e impermeável, Densidade: kg/m3, 20,7 mínimo	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	321, 322 e 323	80 UN.	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00	17/06/19
00060-00177861/2019-80	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	56494 E 57109	1.000 UN.	R\$ 3,99	R\$ 3.988,00	17/06/19
00060-00213378/2019-76	15414	LENÇOL MÓVEL 1,60X1,60m. Aplicação: pacientes acamados. Material: tecido tela, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 1,60X1,60m.	CID PRUDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	574	500 UN.	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	17/06/19

00060-00213540/20 19-56	13934	COBERTOR ADULTO 2,00x1,50m. Aplicação: cobertura de paciente adulto. Material: 100% poliéster, cor caramelo claro. Tamanho: 2,00x1,50m	CID PRUDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	595	150 UN.	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	17/06/19
00060-00213540/20 19-56	13935	COBERTOR INFANTIL 1,50x1,00m. Aplicação: cobertura de paciente infantil. Material: 100% poliéster, cor caramelo claro. Tamanho: 1,50x1,00m	CID PRUDUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	595	100 FN.	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	17/06/19
00060-00219770/20 19-29	29669	Pistola com agulha descartável para biópsia de mama- Instrumento semiautomático descartável (uso único), para biópsia de fragmentos de tecido de tumores de mama, marcação centimetrada. Medidas: 14 G x 10 cm.	BDP BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME EIRELI	3.227	50 UN.	R\$ 129,99	R\$ 6.499,50	17/06/19
00060-00214187/20 19-21	21703	GRAMPO 50/7; Características Adicionais: grampeador pneumático; Aplicação: capotaria e estofamentos; Material: arame; Tamanho: 50/7; Forma de Apresentação: caixa	CAPITAL REVESTIMENTO AUTOMOTIVOS LTDA EPP	2.041	10 CXS	R\$ 16,00	R\$ 160,00	17/06/19
00060-00214187/20 19-21	21705	LINHA DE NYLON nº 60; Cor: ciza; Aplicação: aviamentos e utensílios para alfaiataria e capotaria; MATERIAL: 100% nylon; Forma de Apresentação: ROLO COM 600G	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	69	6 RL.	R\$ 98,00	R\$ 588,00	17/06/19
00060-00222040/20 19-13	6532	PAPEL TYPE (NORMAL) UPP - 110 S, APLICAÇÃO: Uso em aparelho de ecocardiograma, compatível com aparelhos da rede, características adicionais: High Quality Printing Paper, forma de apresentação: rolo de 110 mm x 20 m	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	626	80 RL	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	17/06/19

00060-00233109/2019-26	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A 5,0ML	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	833	10.000 UN.	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	17/06/19
00060-00184467/2019-06	SERVIÇO	REPARO DE CARRO MANUAL HIDRÁULICO ESTRUTURA EM AÇO VÁLVULA DE SOBRECARGA, CHAPA PATRIMONIAL Nº 01900.171.674 E CARRO HIDRÁULICO PARA PALLET COM ROLAMENTO DE BLINDAGEM DUPLA SISTEMA DE GIRO, CHAPA PATRIMONIAL Nº 00000.747.436 – GDF MARCA TRANSALL	CB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	101	2 UN.	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	17/06/19
00060-00233308/2019-34	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MINIMO DE 10 AREAS , para leitura em equipamento automatizado	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA ME	392	4.000 UN.	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00	17/06/19
00060-00237803/2019-12	10967	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível, Apresentação: seca, Embalagem: individual estéril, Tipo Cerdas: macias, Tipo Uso: descartável, Característ Cerdas: macias, Tipo Uso: descartável, Características Adicionais: não provoque irritação na pele, permita limpeza do espaço interdigital	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.166.726	2.400 UN.	R\$ 1,22	R\$ 2.916,00	17/06/19
00060-00218756/2019-16	17691	FITA DE BORDA 2,2MM NA COR BRANCA (ROLO COM 50 METROS)	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	70	10 FL.	R\$ 28,90	R\$ 289,00	17/06/19
00060-00218756/2019-16	1826	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,015 m	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	70	5 FL.	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	17/06/19

00060-00218756/2019-16	73460	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,018 m	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS - BARUQUE FERRAGENS	70	5 FL.	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	17/06/19
00060-00233280/2019-35	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. Aplicação: administração soluções parenterais	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.165.643	10.000 UN.	R\$ 0,78	R\$ 7.830,00	17/06/19
00060-00203775/2019-30	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de coxim, dissectores e outros. Material: 100% algodão. Características Adicionais: 09 fios/cm², com 8 camadas e 3 dobras uniformemente enroladas sobre si, com trama e urdume regulares com ausência de fiapos, alvejante óptico, amido e sujidade, que permita absorção imediata de fluídos e sangue, peso mínimo 1,2 Kg	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	123859 E 126153	200 RL.	R\$ 43,39	R\$ 8.678,00	18/06/19
00060-00210458/2019-70	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G,Tamanho: 20cm X 100cm, peso 500g	CM HOSPITALAR S A	222.081	300 RL	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00	18/06/19
00060-00213378/2019-76	13203	SACO DE HAMPER. Aplicação: coleta de roupa suja. Material: Tecido algodão cru liso, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 52x95x95cm.	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	751	200 UN.	R\$ 17,04	R\$ 3.408,00	18/06/19
00060-00213378/2019-76	14000	LENÇOL ESPECIAL 170X250cm. Aplicação: forrar leito (cama eletrônica) de UTI. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão. Tamanho: 170x250cm	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	726	500 UN.	R\$ 20,34	R\$ 10.170,00	18/06/19

00060-00213378/2019-76	15645	LENÇOL BERÇO 1,20X0,80m. Aplicação: forrar berço. Material: tecido estampado padrão infantil, fundo amarelo, 100% algodão, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 1,20X0,80m.	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	726	300 UN.	R\$ 9,04	R\$ 2.712,00	18/06/19
00060-00243408/2019-79	90265	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	280.170	400 AMP.	R\$ 1,42	R\$ 568,60	19/06/19
00060-00244208/2019-33	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	5.715	1.000 UN.	R\$ 0,76	R\$ 760,00	19/06/19
00060-00190105/2019-46	6200	FRASCO DE VIDRO AMBAR C/ GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL, CAPACIDADE 30 ML	ATAX EMPREEENDIMENTOS COM. EIRELI ME	130	300 UN.	R\$ 2,34	R\$ 702,00	26/06/19
00060-00190105/2019-46	52669	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 60ML	ATAX EMPREEENDIMENTOS COM. EIRELI ME	130	600 UN.	R\$ 2,34	R\$ 1.404,00	26/06/19
00060-00190105/2019-46	6202	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 100ML	ATAX EMPREEENDIMENTOS COM. EIRELI ME	130	800 UN.	R\$ 2,61	R\$ 2.088,00	26/06/19

00060-00214187/2019-21	63149	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: terracota, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	329	50 MT	R\$ 15,50	R\$ 775,00	26/06/19
00060-00214187/2019-21	3479	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: verde, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	329	50 MT	R\$ 15,50	R\$ 775,00	26/06/19
00060-00247092/2019-94	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	422.193	40 FR.	R\$ 16,90	R\$ 676,00	26/06/19
00060-00218756/2019-16	204	LIXA PARA MADEIRA ,Referência Grão nº 80, Dimensões: 120 x 200 mm, Características Adicionais: costado de papel	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	810	50 UN.	R\$ 0,81	R\$ 40,50	26/06/19
00060-00218756/2019-16	205	LIXA PARA MADEIRA, Referência Grão: nº 120, Características Adicionais: costado de papel	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	810	50 UN.	R\$ 0,65	R\$ 32,50	26/06/19
00060-00218756/2019-16	19850	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	810	5 FLS.	R\$ 146,67	R\$ 733,35	26/06/19

00060-00218756/2019-16	22246	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 15 mm e 02 faces, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	810	5 FLS.	R\$ 190,24	R\$ 951,20	26/06/19
00060-00218756/2019-16	22248	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 18 mm e 02 faces, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	810	5 FLS.	R\$ 243,21	R\$ 1.216,05	26/06/19
00060-00218756/2019-16	22429	COLA FÓRMICA, Aplicação: madeira e laminado, Unidade De Fornecimento: galão de 3,6 litros	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	358	5 UN.	R\$ 45,37	R\$ 226,85	26/06/19
00060-00218756/2019-16	77	COLA PARA MADEIRA, Cor: branca, Unidade De Fornecimento: frasco de 1 kg	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	358	5 UN.	R\$ 9,75	R\$ 48,75	26/06/19
00060-00218756/2019-16	203	LIXA PARA MADEIRA, Referência Grão: nº 60, Dimensões: 120 x 200 mm, Características Adicionais: costado de papel	MAIS SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	358	50 UN.	R\$ 0,57	R\$ 28,50	26/06/19
00060-00241852/2019-50	27949	AZUL DE TRIPAN 0,1 FRASCO 1 ML CORANTE INTRAOCULAR SOLUÇÃO INJETÁVEL	MEDICAL VISION PRODUTOS MÉDICOS LTDA ME	5.575	5 FR	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	26/06/19

00060-00248252/2019-12	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.398	250 UN.	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50	26/06/19
00060-00248672/2019-07	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	CM HOSPITALAR S. A	230.174	70 FA	R\$ 20,78	R\$ 1.454,60	26/06/19
00060-00179274/2019-25	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO DE ALTA VIGILÂNCIA	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	436	1.000 UN.	R\$ 0,09	R\$ 90,00	02/07/19
00060-00179274/2019-25	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO DE ALTA VIGILÂNCIA	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	436	10.000 UN.	R\$ 0,03	R\$ 300,00	02/07/19
00060-00249592/2019-61	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, Material: celulose vegetal em adesivo sintético, papel tipo couchê, Tamanho da Etiqueta: 50 x 27 mm, Número Colunas: 02, Cor: branca. Aplicação: uso em impressora térmica Zebra TLP 2844-Z	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	437	300 MH.	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00	02/07/19
00060-00234606/2019-41	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	57.847	500 AMP.	R\$ 1,25	R\$ 624,75	02/07/19

00060-00226319/2019-68	22607	Kit de ligadura elástica de varizes de esôfago, descartável e estéril, contendo pelo menos 01 tambor com no mínimo, 6 (seis) anéis, sendo o penúltimo de coloração mais clara. Podem ser confeccionados em neoprene látex-free ou em polietileno, borracha de látex, vectron, poliuretano ou policarbonado. Deve ser acondicionado em embalagem individual e deve ser compatível com canal do endoscópio de 2,8 mm.	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	65.136	3 UN.	R\$ 901,17	R\$ 2.703,51	02/07/19
00060-00191189/2019-35	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO FOCOS CIRÚRGICOS, MARCA SISMATEC - CHAPAS PATRIMONIAIS 00000.549.232 E 00000.549.234 GDF	MICROMEDICAL MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	11.031	2 UN.	R\$ 11.336,00	R\$ 11.336,00	12/07/19
00060-00258926/2019-97	35120	CATETER MONO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 18G. Aplicação: uso em pacientes graves, e potencialmente graves, com necessidade de infusões, como NPT, etc., Material: poliuretano, termossensível, radiopaco, centimetrado, estéril, descartável. Tamanho/Capacidade: cateter mono lumen 18G.	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.296	5 UN.	R\$ 95,00	R\$ 475,00	12/07/19
00060-00258926/2019-97	35246	CATETER MONO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 6,5 FR (14GA X 20CM): Tamanho/Capacidade: mono lumen 14GA X aproximadamente 20cm. Material: poliuretano, biocompatível, radiopaco, quimicamente inerte, centimetrado, paredes finas, superfície lisa, ponta distal flexível e atraumática, termomoldável. Acompanha introdutor 18 GA X 6,35cm,	DMG COM. E REP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI	15.527	5 UN.	R\$ 48,50	R\$ 242,50	12/07/19
00060-00258926/2019-97	35247	CATETER MONO LÚMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 5 FR (16GA X 20CM): Tamanho/Capacidade: mono lumen 16GA X aproximadamente 20cm. Material: poliuretano, biocompatível, radiopaco, quimicamente inerte, centimetrado, paredes finas, superfície lisa, ponta distal flexível e atraumática, termomoldável. Acompanha introdutor 18 GA X 6,35cm,	DMG COM. E REP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI	15.527	5 UN.	R\$ 42,00	R\$ 210,00	12/07/19
00060-00266008/2019-31	19772	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA 10 MG/ML AMPOLA 0,2 ML OU AMPOLA 1,0 ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	16.231	500 AMP.	R\$ 1,28	R\$ 640,00	18/07/19

00060-00258774/2019-22	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA ME	413	250 UN.	R\$ 3,95	R\$ 987,50	18/07/19
00060-00277342/2019-11	32746	AGULHA DE ESCLEROSE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CATETER EXTERNO PLÁSTICO OU EM TEFLON; DIÂMETRO DA AGULHA DE 19 GAUGE, COMPRIMENTO DA AGULHA DE APROXIMADAMENTE 5 MM	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	66.004	5 UN.	R\$ 87,30	R\$ 436,50	18/07/19
00060-00285411/2019-60	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A 5,0ML	CM HOSPITALAR S.A	236.827	6.500 UN.	R\$ 0,29	R\$ 1.885,00	18/07/19
00060-00266008/2019-31	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRAMUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	CM HOSPITALAR S.A	234.183	500 AMP.	R\$ 1,08	R\$ 540,00	23/07/19
00060-00285750/2019-46	92466	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. Aplicação: administração de soluções e dieta, drenagem e lavagem gástrica. Material: polivinil atóxico. Características Adicionais: estéril, descartável, medindo aproximadamente 100 cm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	654	300 UN.	R\$ 1,40	R\$ 420,00	23/07/19
00060-00259436/2019-16	26471	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 02 AGULHAS DE 1,0CM PONTA E CORPO CILINDRICOS 3/8 CIRCULO	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	129.202	48 ENV.	R\$ 12,20	R\$ 585,60	23/07/19

00060-00259436/2019-16	92347	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 7-0, 45CM, COM 02 AGULHAS DE 0,65CM MICRO-PONTAS ESPATULAR 3/8 CIRCULO	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	129.202	240 ENV.	R\$ 22,50	R\$ 5.400,00	23/07/19
00060-00286698/2019-45	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G, Tamanho: 20cm X 100cm, peso 500g	CM HOSPITALAR S.A	238.883	300 RL.	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00	18/07/19
00060-00287192/2019-53	32467	EQUIPO ESTERIL INTERMEDIARIO DE 2 VIAS PRIMING REDUZIDO. Aplicação: infusão simultânea de soluções parenterais compatíveis, para usovem neonatologia	CBA COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	186.067	500 UN.	R\$ 1,70	R\$ 850,00	23/07/19
00060-00264035/2019-70	92467	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	654	100 UN.	R\$ 2,55	R\$ 255,00	23/07/19
00060-00264035/2019-70	92471	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	654	60 UN.	R\$ 2,55	R\$ 153,00	23/07/19
00060-00258774/2019-22	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.432	200 UN.	R\$ 2,64	R\$ 528,00	23/07/19

00060-00255045/2019-14	35139	FRAGMENTADOR E EXTRATOR PERCUTÂNEO 16G X 15 CM	UNIT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMP E EXP LTDA	10.846	10 UN.	R\$ 90,18	R\$ 901,80	24/07/19
00060-00259436/2019-16	92332	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 2-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 3,0CM PONTA E	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	20.040	240 UN.	R\$ 1,67	R\$ 400,80	24/07/19
00060-00259436/2019-16	92329	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 3-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 3,0CM PONTA E	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	20.040	240 UN.	R\$ 1,67	R\$ 400,80	24/07/19
00060-00259436/2019-16	92299	FIO DE SUTURA DE POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 5-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	20.040	240 UN.	R\$ 1,46	R\$ 350,40	24/07/18
00060-00241111/2019-79	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (SUPER MEDICAL)	21.180	100 UN.	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	24/07/19
00060-00267798/2019-72	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.309	50 UN.	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	24/07/19

00060-00258726/2019-34	92080	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 9,0MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.310	4 UN.	R\$ 25,00	R\$ 100,00	24/07/19
00060-00298455/2019-50	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE NA, K, CA) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	7.218	1.488 UM.	R\$ 2,41	R\$ 3.586,08	24/07/19
00060-00264267/2019-28	92495	SONDA URETRAL Nº 08	CM HOSPITALAR S.A	239.273	2.000 UM.	R\$ 0,35	R\$ 700,00	24/07/19
00060-00258823/2019-27	34770	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFERICA IFR	CEI COM. EXP. E IMP. MAT. MED LTDA	320.214	5 UN.	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	30/07/19
00060-00258726/2019-34	92075	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 6,0MM	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	658	4 UN.	R\$ 22,00	R\$ 88,00	30/07/19
00060-00258726/2019-34	92091	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.3,5	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	658	4 UN.	R\$ 22,00	R\$ 88,00	30/07/19

00060-00258726/2019-34	92093	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.4,5	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	658	6 UN.	R\$ 22,00	R\$ 132,00	30/07/19
00060-00258726/2019-34	92094	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.5,0	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	658	4 UN.	R\$ 22,00	R\$ 88,00	30/07/19
00060-00291631/2019-22	30086	TIRA REAGENTE PARA URINÁLISE COM MÍNIMO DE 10 ÁREAS DE REAÇÕES	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.441	4.000 UN.	R\$ 0,27	R\$ 1.060,00	30/07/19
00060-00299204/2019-92	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	760	15.000 UN.	R\$ 0,38	R\$ 5.625,00	30/07/19
00060-00294393/2019-15	90350	TOBRAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,3 % FRASCO 5 ML	CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.375.350	50 FR.	R\$ 9,88	R\$ 494,00	30/07/19
00060-00294393/2019-15	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTÁLMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	284.842	50 FR.	R\$ 8,36	R\$ 418,00	30/07/19

00060-00294393/2019-15	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.185.417	30 BISN.	R\$ 35,57	R\$ 1.067,10	30/07/19
00060-00292537/2019-91	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 %	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	93.848	175 FR.	R\$ 20,44	R\$ 3.577,00	30/07/19
00060-00274567/2019-15	22607	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES DE ESÔFAGO	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	66.265	6 UM.	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	30/07/19
00060-00298217/2019-44	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	1.185.865	1.000 FR.	R\$ 11,58	R\$ 11.578,00	30/07/19
00060-00298217/2019-44	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA S A	306.395	300 UM.	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	30/07/19
00060-00294393/2019-15	27949	AZUL DE TRIPAN 0,1 FRASCO 1 ML CORANTE INTRAOCULAR SOLUÇÃO INJETÁVEL	OPHTHALMOS S/A	161.847	50 FR.	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	01/08/19

00060-00294393/2019-15	90846	CARBACOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,1 MG/ML FRASCO AMPOLA 2 ML	OPHTHALMOS S/A	161.847	30 FR.	R\$ 19,50	R\$ 585,00	01/08/19
00060-00294393/2019-15	90342	ACIDO POLIACRILICO GEL LIQUIDO OFTÁLMICO 2 MG/G OU 3 MG/G BSNAGA 10 G	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	429.406	30 BSN.	R\$ 45,89	R\$ 1.376,70	01/08/19
00060-00290481/2019-30	25147	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS - DIOPTRIA 18º	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	10 UN.	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00	01/08/19
00060-00290481/2019-30	25154	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	01/08/19
00060-00290481/2019-30	25155	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS - DIOPTRIA 22º	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	01/08/19
00060-00290481/2019-30	25156	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS - DIOPTRIA 22,5º	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	01/08/19

00060-00290481/2019-30	25157	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS - DIOPTRIA 23º	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	01/08/19
00060-00290481/2019-30	25158	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS - DIOPTRIA 23,5º	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	158.140	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	01/08/19
00060-00303473/2019-61	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável,	VITALMED PROD MÉDICOS HOSP. EIRELI ME	0.641	3 CXS	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	01/08/19
00060-00237849/2019-31	1817	METANOL GRAU RESÍDUO DE PESTICIDAS TEOR (CG) MÍN. 99,8%, ÁGUA MÁX. 0,1%, PARTES NÃO VOLÁTEIS MÁX 0,0005%, APTIDÃO PARA ANÁLISE RESI, FRASCO COM 1000ML	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.448	5 FR.	R\$ 21,00	R\$ 105,00	01/08/19
00060-00277342/2019-11	26442	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26440	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Rosa claro, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19

00060-00277342/2019-11	26443	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Azul, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26444	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26446	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26447	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26448	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26449	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19

00060-00277342/2019-11	26450	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Lilás, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26451	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26452	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Salmão, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26453	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26454	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Amarelo, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	60.000 UN.	R\$ 0,01	R\$ 867,00	06/08/19
00060-00277342/2019-11	26456	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	120.000 UM.	R\$ 0,01	R\$ 1.734,00	06/08/19

00060-00277342/2019-11	26457	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Laranja, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	20.000 UM.	R\$ 0,01	R\$ 289,00	06/08/19
00060-00277342/2019-11	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, COR: CINZA, TAMANHO: 4CM X 5CM COM OS DIZERES	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	30.000 UM.	R\$ 0,01	R\$ 433,50	06/08/19
00060-00277342/2019-11	27359	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Laranja, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	60.000 UM.	R\$ 0,01	R\$ 867,00	06/08/19
00060-00277342/2019-11	27361	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Branca, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	0.473	20.000 UM.	R\$ 0,01	R\$ 289,00	06/08/19
00060-00294393/2019-15	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP. DE MED. ESP. LTDA	126.730	60 FR.	R\$ 25,44	R\$ 1.526,40	06/08/19
00060-00251449/2019-39	90981	ETANOLAMINA (OLEATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	VICTALAB FARMACEUTICA DE MANIPULAÇÃO LTDA	190.392	30 AMP.	R\$ 6,10	R\$ 183,00	06/08/19

00060-00267268/2019-24	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML	VICTALAB FARMACEUTICA DE MANIPULAÇÃO LTDA	190.391	50 AMP.	R\$ 6,15	R\$ 307,50	06/08/19
00060-00266798/2019-55	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR:	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.239	20 UN.	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	06/08/19
00060-00221938/2019-66	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032.	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.449	200 UM.	R\$ 1,85	R\$ 370,00	06/08/19
00060-00307216/2019-06	63295	TURBANTE CIRURGICO, MATERIAL TECIDO NÃO TECIDO;TIPO USO: DESCARTAVEL GRAMATURA 30G/M	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.854	30.000 UM.	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	06/08/19
00060-00307216/2019-06	51453	GORRO POLIPROPILENO, GRAMATURA: MÍNIMA DE 30G/M²DESCARTÁVEL,MATERIAL: EM FALSO TECIDO, VISCOSE POLIÉSTER OU	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.854	10.000 UN.	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	06/08/19
00060-00310760/2019-17	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO: BIOSEGURANÇA, EPI -BARREIRA PROTETORA AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NOS PROCEDIMENTOS COM EXPOSIÇÃO DE FLUÍDOS E/OU CONTAMINAÇÃO POR CONTATO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO (COM NO MÍNIMO 1,20 M)	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.872	2.000 UM.	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	06/08/19

00060-00248672/2019-07	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNCIA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	58.707	50 UN.	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50	12/08/19
00060-00150778/2019-63	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM CENTRÍFUGAS MARCA FANEM CH PATRIMONIAL 1152294, 1152295, 1152296, 668142 E 1152298	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	4.382	5 UN.	R\$ 8.214,20	R\$ 8.214,20	12/08/19
00060-00243312/2019-19	91157	FAIXA DE ESMARCH 10CM X 200CM	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	664	20 UN.	R\$ 11,20	R\$ 224,00	12/08/19
00060-00243312/2019-19	91158	FAIXA DE ESMARCH 12CMX200CM	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	674	20 UN.	R\$ 12,10	R\$ 242,00	12/08/19
00060-00243312/2019-19	91156	FAIXA DE ESMARCH 8CM X 200CM 80% LATEX NATURAL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	664	20 UN.	R\$ 10,00	R\$ 200,00	12/08/19
00060-00272901/2019-04	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 1000ml	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	913	240 FR	R\$ 5,26	R\$ 1.262,40	12/08/19

00060-00267871/2019-14	SERVIÇO	RETENÇÃO ISS - NF SÃO BERNARDO - SERVIÇO DE REPARO EM Serviço de reparo de 5 eletrocardiógrafos - Dixtal CH PATRIMONIAL 693813, 693803, 693805, 693810 E 693807	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	1	5 UN.	R\$ 428,11	R\$ 428,11	12/08/19
00060-00267871/2019-14	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM Serviço de reparo de 5 eletrocardiógrafos - Dixtal CH PATRIMONIAL 693813, 693803, 693805, 693810 E 693807	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	7.953	5 UN.	R\$ 8.134,14	R\$ 8.134,14	12/08/19
00060-00222097/2019-12	22934	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL. Aplicação: verificação de temperatura axilar	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	523	150 UN.	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	12/08/19
00060-00308250/2019-90	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 7,5 ISENTA DE LÁTEX	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	94.654	900 PR	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00	12/08/19
00060-00299581/2019-21	588	SABÃO CÔCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COCO NATURAL, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	670	990 UN.	R\$ 1,40	R\$ 1.386,00	12/08/19
00060-00299581/2019-21	12094	ESPONJA LIMPEZA, Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera)	ADN RÓTULOS E ETIQUETAS LTDA	1.844	1.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00	12/08/19

00060-00299325/2019-34	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Cor: incolor, Largura: 40 cm, Altura: 60 cm	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.	168	250 KG	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	12/08/19
00060-00270625/2019-31	31639	EXTENSOR COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, com tamanho de 20 cm e 12 fr	SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.276	3 CXS	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	12/08/19
00060-00270625/2019-31	31638	TUBO CONECTOR/EXTENSOR de alta pressão espiralado 120 - 150 cm, de 8 fr a 12 fr; 300 PSI, caixa contendo 100 unidades. (Compatível com Injetora CT 9000 ADV).	SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.276	3 CXS	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	12/08/19
00060-00287928/2019-93	25258	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	672	5.400 UN.	R\$ 0,16	R\$ 864,00	12/08/19
00060-00016910/2019-17	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE BAIXA TEMPERATURA CONSTRUÍDA EM GABINETE TIPO VITRINE EM AÇO INOX CH PATRIMONIAL 00000.942.431 – GDF, nº série - JAI97437 , MARCA FANEM, MOD. 3347/4	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	4.105	1 UN.	R\$ 914,72	R\$ 914,72	15/08/19
00060-00270732/2019-60	11977	PRESERVATIVO SIMPLES, Aplicação: proteção do aparelho de ecografia transvaginal, Características Adicionais: sem lubrificante	CM HOSPITALAR S.A	708.770	1.872 UN.	R\$ 0,24	R\$ 449,28	15/08/19

00060-00263951/2019-92	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	92.936	200 UN.	R\$ 2,24	R\$ 448,00	15/08/19
00060-00287232/2019-67	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. Aplicação: administração soluções parenterais	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	95.162	4.175 UN.	R\$ 0,78	R\$ 3.256,50	15/08/19
00060-00296864/2019-11	25337	PACLITAXEL SOLUÇÃO INJETÁVEL 6 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	37.007	100 UN.	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	15/08/19
00060-00219802/2019-96	14183	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME. Construído em espuma flexível de poliuretano, densidade 28, revestido CURVIN lavável, com zíper e respiros e costura vulcanizada, cores neutras compatíveis com ambientação hospitalar. Dimensões: 1,88 x 0,55 x 0,05m	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	681	70 UN.	R\$ 104,00	R\$ 7.280,00	15/08/19
00060-00165166/2019-75	201432	PILHA ELETROQUÍMICA ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V, TAMANHO: PEQUENA AA2, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 UNIDADES	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	764	300 PCT	R\$ 2,89	R\$ 867,00	15/08/19
00060-00307828/2019-91	24560	FILTRO PARA FLUÍDO DE DIÁLISE DIALOG HDF	LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A	361.632	12 UN.	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	15/08/19

00060-00312213/2019-86	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.459	600 UN.	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00	15/08/19
00060-00293508/2019-46	29669	Pistola com agulha descartável para biópsia de mama- Instrumento semiautomático descartável (uso único), para biópsia de fragmentos de tecido de tumores de mama, marcação centimetrada. Medidas: 14 G x 10 cm	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	66.656	17 UN.	R\$ 109,50	R\$ 1.861,50	15/08/19
00060-00305677/2019-36	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	NOVARTIS BIOCÍÊNCIAS S.A	827.840	100 FR.	R\$ 6,80	R\$ 680,00	15/08/19
00060-00292615/2019-57	20902	FIO RETRATOR GENGIVAL NÃO IMPREGNADO EXTRA FINO.	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.678	10 UN.	R\$ 12,50	R\$ 125,00	15/08/19
00060-00292615/2019-57	6067	PARAMONOCLOROFENOL, SOLUÇÃO INTRACANAL	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.678	30 FR.	R\$ 4,80	R\$ 144,00	15/08/19
00060-00292615/2019-57	35663	DISCO DE LIXA - GRANULAÇÃO GROSSA PARA MANDRIL DE PRESSÃO	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.678	1 PC	R\$ 51,00	R\$ 51,00	15/08/19

00060-00292615/2019-57	36306	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM CUBO 1 CM	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.678	10 CXS.	R\$ 33,40	R\$ 334,00	15/08/19
00060-00292615/2019-57	34050	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO. Aplicação: odontologia. Unidade de fornecimento: pote, bisnaga ou tubo, de sabores variados. Unidade de estoque: Grama	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.967	600 G	R\$ 0,51	R\$ 307,50	15/08/19
00060-00292615/2019-57	14353	CABO PARA ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL.	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	162.966	100 UN.	R\$ 6,70	R\$ 670,00	15/08/19
00060-00322576/2019-20	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 A 120 ML COM DOSEADOR	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	95.345	200 FR	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	15/08/19
00060-00300716/2019-17	92335	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 3-0, 15X45CM, SEM AGULHA. Características Adicionais: fio 3-0, cor preta, 15 x 45cm	MEDICATO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	154.529	120 ENV.	R\$ 13,11	R\$ 1.573,20	15/08/19
00060-00328209/2019-30	31043	SERINGA HIPODÉRMICA 10 ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	6.692	1.000 UN.	R\$ 0,24	R\$ 240,00	15/08/19

00060-00299717/2019-01	95600	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VÁCUO COM ETDA	J.J.T AMARAL PROD. HOSPITALARES	900	12000 UN.	R\$ 0,28	R\$ 3.348,00	19/08/19
00060-00322576/2019-20	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 A 120 ML	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.305	40 FR.	R\$ 19,11	R\$ 764,40	19/08/19
00060-00239372/2019-29	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA BISNAGA 45 G. DEVE CONTER A SEGUINTE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE CADA UM DOS PRINCÍPIOS ATIVOS: OXIDO DE ZINCO: 100 MG/G; VITAMINA A: 1000 UI/G; VITAMINA D 400 UI/G.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	1.194.273	400 BS	R\$ 2,88	R\$ 1.153,60	19/08/19
00060-00318391/2019-11	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicação: identificação e isolamento microbiológico	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.469	1000 UND.	R\$ 3,00	R\$ 2.999,00	22/08/19
00060-00150778/2019-63	SERVIÇO	Reparo de fonte de alimentação centrifuga CELM RMS , chapa patrimonial n° 396037 – GDF	SEGLINE COMERCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	0.065	1 UN.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22/08/19
00060-00150778/2019-63	SERVIÇO	Reparo de fonte de alimentação centrifuga Nova Técnica, modelo NT810 , chapa patrimonial n° 912159 – GDF	SEGLINE COMERCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	0.065	1 UN.	R\$ 950,00	R\$ 950,00	22/08/19

00060-00304541/2019-17	23075	CURATIVO EM PELICULA TRANSPARENTE ADESIVO COM GEL DE CLOREXIDINA 2%	CBA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	187.483	75 UN.	R\$ 67,52	R\$ 5.064,00	22/08/19
00060-00324296/2019-56	13337	FIO DE SUTURA TIPO FIBERWIRE N.2	FOUR MED PRODUTOS HOSPITALARES	1.187	12 CXS.	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	22/08/19
00060-00317534/2019-77	15466	CAMISOLA ADULTO GG	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES	958	200 UM.	R\$ 23,37	R\$ 4.674,00	22/08/19
00060-00277172/2019-74	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE 2 REFRIGERADORES Refrigerador Bosch, classe A/KSG32, capacidade 286 litros, 220 volts, chapa patrimonial nº 00000.664.051 - GDF e chapa patrimonial nº 00000.664.038 - GDF, marca BOSCH	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA - ENGENHARIA RF	1.422.692	2 UN.	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	28/08/19
00060-00341809/2019-93	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. Com detecção de, no mínimo, 0.5ng/mL de concentração.	ATAX EMPREENDEIMENTOS COM. EIRELI ME	239	800 TE	R\$ 5,14	R\$ 4.112,00	28/08/19
00060-00347254/2019-93	90829	IODOPOVIDONA SOLUCAO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO ATIVO FRASCO 1000 ML	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	8.040	200 FR	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00	28/08/19

00060-00317431/2019-15	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO PISTOLA DE BIÓPSIA DE MAMA/PRÓSTATA - Pistola automática permanente de aço inoxidável com avanço de 14MM, trava de segurança que impeça disparo acidental, chapa patrimonial nº 00001.204.438 - GDF marca BARD MAGNUM, número serial 51GX0210, referência MG 1522	H&CARE BRASIL COM. PROD. HOSP. EIRELI EPP	1.302	1 UN.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	29/08/19
00060-00317534/2019-77	16186	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: servidor de área restrita e semi-restrita. Material: tecido liso, cor azul, , 100% algodão. Linha 100% algodão. Padronagem: Tela. Conforme T1 NBR 13734:96. Tamanho: G	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.995	150 UN.	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	29/08/19
00060-00317534/2019-77	15439	CAMISA PRIVATIVA, Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita, Material: Tecido liso, cor azul, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 56	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.995	150 UN.	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	29/08/19
00060-00317534/2019-77	15474	CONJUNTO DE PIJAMA ADULTO G. Aplicação: para pacientes. Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão- T6 C (NBR 13734/1996). Linha 100% algodão, cadaço do mesmo tecido. Tamanho: G	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	19.994	200 UN.	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	29/08/19
00060-00232723/2019-71	28820	MANTA TÉRMICA, Corpo Inteiro Adulto, Aplicação: Proporciona aquecimento para pacientes no pós-operatório, Material: Manta térmica adulto Corpo Inteiro. Tamanho: Dimensões 213 cm x 91 cm	BRAKCO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	40.030	20 UN.	R\$ 93,60	R\$ 1.872,00	29/08/19
00060-00232723/2019-71	28821	MANTA TÉRMICA, Corpo Inteiro Pediátrica, Aplicação: Proporciona aquecimento para pacientes pediátricos no pós-operatório. Material: Manta térmica Corpo Inteiro Pediátrica, Tamanho: Dimensões 152 cm x 91 cm	BRAKCO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	40.030	10 UN.	R\$ 93,60	R\$ 936,00	29/08/19

00060-00347966/2019-11	10277	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S.A	249.351	798 UN.	R\$ 16,05	R\$ 12.807,90	29/08/19
00060-00347966/2019-11	32455	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL.	ETICA HOSPITALAR	701	30 UN.	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	03/09/19
00060-00298053/2019-55	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	500	10000 UN.	R\$ 0,02	R\$ 240,00	03/09/19
00060-00298053/2019-55	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	500	1000 UN.	R\$ 0,09	R\$ 90,00	03/09/19
00060-00301888/2019-08	33484	IDENTIFICADOR DE LEITO EM ACRÍLICO CRISTAL	ATAX EMPREENDEMENTOS COM. EIRELI ME	251	250 UN.	R\$ 26,90	R\$ 6.725,00	03/09/19
00060-00292615/2019-57	93185	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	164.637	30 VD.	R\$ 26,90	R\$ 807,00	03/09/19

00060-00355487/2019-60	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CM HOSPITALAR S/A	251.083	200 AMP.	R\$ 3,00	R\$ 600,80	03/09/19
00060-00352325/2019-70	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A 5,0ML	CM HOSPITALAR S/A	250.577	18.000 UN.	R\$ 0,29	R\$ 5.220,00	03/09/19
00060-00350709/2019-58	19772	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA 10 MG/ML AMPOLA 0,2 ML OU AMPOLA 1,0 ML	CM HOSPITALAR S/A	250.091	500 AMP.	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00	03/09/19
00060-00349616/2019-81	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	769	1.000 FR	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	03/09/19
00060-00349130/2019-42	18504	ATADURA AUTO ADERENTE ELASTICA 10 CM X 4,5 M (+ ou - 1 cm)	ETICA HOSPITALAR	700	50 UN.	R\$ 20,66	R\$ 1.033,00	04/09/19
00060-00357589/2019-10	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	8.235	9990 UN.	R\$ 0,19	R\$ 1.898,10	04/09/19

00060-00347966/2019-11	90302	AMPICILINA + SULBACTAM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL (2000 MG + 1000 MG)/FRASCO-AMPOLACÓDIGO:	MDL MARTINS	67.444	1.320 FR	R\$ 13,25	R\$ 17.490,00	04/09/19
00060-00241835/2019-12	15947	SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR	PLASTIKEN IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA	4.933	2000 UN.	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	05/09/19
00060-00350582/2019-77	23311	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO GRANDE	VIDAMED PRODUTOS HOSP. LTDA ME	8.776	20 UN.	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	05/09/19
00060-00334792/2019-18	SERVIÇO	Serviço de reparo de 5 (cinco) monitores multiparâmetros - Philips, chapas; 922.300, 878.002, 878.001, 922.306 e 878.005.	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	16.733	5 UN.	R\$ 11.336,00	R\$ 15.896,54	05/09/19
00060-00334792/2019-18	SERVIÇO	RECOLHIMENTO ISS Serviço de reparo de 5 (cinco) monitores multiparâmetros - Philips	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	16.733	5 UN.	R\$ 167,33	R\$ 836,66	05/09/19
00060-00277172/2019-74	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE 2 REFRIGERADORES, chapas 664.051 e 664.038	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA (ENGENHARIA RF)	1.422.692	2 UN.	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	05/09/19

00060-00286170/2019-76	33710	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 200ML	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.492	756 UN.	R\$ 3,85	R\$ 2.910,60	10/09/19
00060-00286170/2019-76	6200	FRASCO DE VIDRO AMBAR C/ GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL, CAPACIDADE 30 ML	ATAX EMPREENDEMENTOS COM. EIRELI ME	246	884 UN.	R\$ 2,11	R\$ 1.865,24	10/09/19
00060-00286170/2019-76	35525	FRASCO DE VIDRO AMBAR CAPACIDADE 20 ML. COMPOSIÇÃO: VIDRO AMBAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL. FINALIDADE: EMBALAGEM PARA SOLUÇÕES ORAIS DE PEQUENO VOLUME	VITALMED PROD MÉDICOS HOSP. EIRELI ME	674	600 UN.	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	10/09/19
00060-00286170/2019-76	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	96.820	500 AMP.	R\$ 0,90	R\$ 450,00	10/09/19
00060-00336544/2019-10	90911	SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500 MG.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.200.951	3.000 CP.	R\$ 0,19	R\$ 573,00	10/09/19
00060-00354305/2019-33	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO PERFURADORES GIRATÓRIOS - MARCA COLIBRI (CH PATRIMONIAL 00000.932.470 , 00000.932.471, 00000.932.473, 00000.932.474) E MARCA DESOUTTER (CH PATRIMONIAL 00000.932.475, 00000.932.477, 00000.932.478, 00000.932.479, 00000.932.479, 00000.932.480, 00000.932.481, 00000.932.482)	SEGLINE COMERCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	71	11 UN.	R\$ 1.095,00	R\$ 12.045,00	10/09/19

00060-00360269/2019-47	31900	Sonda de troca para gastrostomia percutânea em silicone, tipo botton, à nível da pele com calibre específico de 16 fr, comprimento de 0,9 a 1,5 cm balão de retenção interno inflável em silicone, conector universal para porta de alimentação, material radiopaco. Uso único. Estéril.	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	40.379	2 UN.	R\$ 1.158,30	R\$ 2.316,60	10/09/19
00060-00356764/2019-51	92451	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 20.	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	97.406	34 UN.	R\$ 3,27	R\$ 111,18	10/09/19
00060-00356764/2019-51	92454	SONDA DE FOLEY 2 VIAS SILICONE Nº 06	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	97.406	50 UN.	R\$ 11,73	R\$ 586,50	10/09/19
00060-00343489/2019-14,	32225	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO Detergente líquido concentrado indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	160.255	1000 LT	R\$ 11,06	R\$ 11.060,00	10/09/19
00060-00343489/2019-14,	32226	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO Produto alcalino para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares com diversos tipos de sujidade, inclusive pesada	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	160.255	600 LT	R\$ 25,09	R\$ 15.054,00	10/09/19
00060-00349021/2019-25	25149	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA 19.0° DIOPTRIAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	165.460	10 UN.	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00	11/09/19

00060-00349021/20 19-25	25151	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA 20.0° DIOPTRIAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	165.460	10 UN.	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00	11/09/19
00060-00349021/20 19-25	25153	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA 21.0° DIOPTRIAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	165.460	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	11/09/19
00060-00349021/20 19-25	25154	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA 21.5° DIOPTRIAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	165.460	20 UN.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	11/09/19
00060-00349021/20 19-25	25155	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA 22.0° DIOPTRIAS	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	165.460	30 UN.	R\$ 331,00	R\$ 9.930,00	11/09/19
00060-00277172/20 19-74	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE 3 REFRIGERADORES. Câmara para acondicionamento de vacinas, chapa patrimonial nº 00000.994.898 - GDF marca Eletrohospitalar; Câmara para acondicionamento de vacinas em aço inox, 300-350L, 50/60Hz, 220V., chapa patrimonial nº 00001.004.940 - GDF, marca Eletrohospitalar e Câmara para acondicionamento de vacinas em aço inox, 300-350L, 50/60Hz, 220 V, chapa patrimonial nº 00001.004.922 - GDF, marca Eletrohospitalar.	ELETROHOSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	2.330	3 UN.	R\$ 2.994,00	R\$ 2.994,00	26/09/19
00060-00299106/20 19-55	95037	ACIDO TRICLOROACETICO P.A. 250 G	VITALMED PROD MÉDICOS HOSP. EIRELI ME	675	6 FR.	R\$ 50,00	R\$ 300,00	26/09/19

00060-00298053/2019-55	24255	ETIQUETA ADESIVA: Material: papel couchê JAC; Características adicionais: cantos arredondados, sem impressão; Cor: branca; Tamanho da etiqueta: 90 X 40 mm em coluna única; aplicação: impressora térmica Zebra TLP 2844; rolos contendo 1000 etiquetas.	ETICA HOSPITALAR EIRELLI ME	708	40 RL.	R\$ 15,00	R\$ 600,00	26/09/19
00060-00347966/2019-11	36518	CEFOTAXIMA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1000 MG FRASCO AMPOLA	TCA FARMA COMERCIO LTDA	27.119	300 AMP	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	26/09/19
00060-00356385/2019-61	202789	HISTERÔMETRO COLLIN, GRADUADO, Aplicação: Medir profundidade uterina, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 280 mm	PRIME INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP	9.039	50 UN.	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00	26/09/19
00060-00356385/2019-61	12085	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR; Aplicação (finalidade): Fixação da agulha em sutura de tecidos; Material: Aço inoxidável AISI; Tamanho/capacidade: 300 mm	PRIME INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP	9.039	20 UN.	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	26/09/19
00060-00356385/2019-61	202865	AFASTADOR FARABEUF, Aplicação: Afastamento de tecidos, Tamanho: 10 mm x 120 mm, Material: Aço inoxidável AISI; Características adicionais: A peça deverá apresentar um bom acabamento superficial e ser adequada ao trabalho a que se destina.	RS INDUSTRIA E COM IMP DE INST MED. HOSP LTDA	431	50 UN.	R\$ 10,49	R\$ 524,50	26/09/19
00060-00075921/2019-21	20918	REGULADOR DE PRESSÃO MEDICINAL DE GÁS CARBÔNICO(Co2) PARA CILINDRO, Material: fabricado em latão polido e cromado e completamente limpo, conexão em aço inox, entrada e saída normatizadas pela ABNT manômetro de alta pressão indicando capacidade atual do cilindro, diafragma em aço inox	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	4.581	5 UN.	R\$ 494,15	R\$ 2.470,75	26/09/19

00060-00356764/2019-51	92442	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 08. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Características Adicionais: estéril, descartável, siliconizada; medindo aproximadamente 28 cm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	704	30 UN.	R\$ 4,00	R\$ 120,00	26/09/19
00060-00356764/2019-51	92453	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 24.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	706	30 UN.	R\$ 5,50	R\$ 165,00	26/09/19
00060-00350502/2019-83	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE REPARO DE REPROCESSADORA AUTOMÁTICA DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS - Reprocessadora automática de endoscópios flexíveis e micro processada com impressora acoplada, chapa patrimonial nº 00001.197.900 – GDF, marca ENDOCLEAR, modelo ALX1012	HATRIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP MÉDICOS EIRELI	6.525	1 UN.	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00	26/09/19
00060-00361869/2019-22	34486	Papel de impressão termossensível, 120 x 130 mm, quadriculado (zebrado), para uso no cardiocógrafa modelo BT-300/330. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e que garanta a integridade do produto	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	577	40 BL	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	26/09/19
00060-00361869/2019-22	34536	Papel Termossensível para CARDIOTOCÓGRAFO GE Modelo Série 170 da Corometris (GE Medical Systems), quadriculado com dobra em Z, escala da frequência cardíaca 30-240 BPM (Ref. 4305 AAO/CAO).	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	577	40 BL	R\$ 23,90	R\$ 956,00	26/09/19
00060-00362570/2019-95	32784	Kit de gastrostomia percutânea com diâmetro da sonda de 24fr	MEDIKA - HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	91.588	5 KITS	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	26/09/19

00060-00361104/2019-92	202722	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, POSICIONADOR FILME, CONJUNTO COMPLETO, ATÉ 4 UNIDADES, AUTOCLAVÁVEL, ADULTO. Aplicação: radiologia. Unidade de fornecimento: kit	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	710	5 UN.	R\$ 69,00	R\$ 345,00	26/09/19
00060-00361104/2019-92	202723	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, POSICIONADOR FILME, CONJUNTO COMPLETO, ATÉ 4 UNIDADES, AUTOCLAVÁVEL, INFANTIL. Aplicação: radiologia. Unidade de fornecimento: kit	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	710	5 UN.	R\$ 69,00	R\$ 345,00	26/09/19
00060-00362624/2019-12	32746	AGULHA DE ESCLEROSE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CATETER EXTERNO PLÁSTICO OU EM TEFLON; DIÂMETRO DA AGULHA DE 19 GAUGE, COMPRIMENTO DA AGULHA DE APROXIMADAMENTE 5 MM, COMPATÍVEL COM CANAL DO ENDOSCÓPIO A PARTIR DE 2,8 MM DE DIÂMETRO E MEDINDO NO MÍNIMO 200 CM DE COMPRIMENTO.	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	67.684	5 UN.	R\$ 87,30	R\$ 436,50	26/09/19
00060-00374523/2019-94	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO.	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA EPP	8.575	1.488 UN.	R\$ 2,36	R\$ 3.511,68	26/09/19
00060-00374523/2019-94	10264	SOLUCAO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO.	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA EPP	8.575	1.488 UN.	R\$ 2,36	R\$ 3.511,68	26/09/19
00060-00371099/2019-26	32229	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS LÍQUIDO Produto indicado para neutralização de resíduos e de alvejantes químicos em roupas hospitalares, com capacidade de eliminar manchas, reduzir os resíduos de alcalinidade e a aspereza das roupas	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	160.977	1.000 LT	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	26/09/19

00060-00365096/2019-53	14312	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, Tamanho: 40,	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	3 UN.	R\$ 46,00	R\$ 138,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	14309	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, Tamanho: 38,	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	2 UN.	R\$ 46,00	R\$ 92,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	16680	MÁSCARA DE SOLDA DE SEGURANÇA TIPO ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO: Aplicação: proteção do rosto e olhos do usuário contra UV e IV	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	6 UN.	R\$ 105,00	R\$ 630,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	49241	LUVA DE RASPA,COM REFORCO NA PALMA,POLEGAR E INDICADOR,CANOLONGO TAMANHO GRANDE	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	6 UN.	R\$ 10,00	R\$ 60,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	16649	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL. Aplicação: proteção da cabeça do usuário contra impactos e penetrações provenientes de quedas de objetos. Manutenção predial, galerias e bueiros ou a critério do NSHMT	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	9 UN.	R\$ 9,00	R\$ 81,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	223	LUVA BORRACHA, Material: látex natural, Tamanho Punho: curto,Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes , Formato:anatômica, Cor: preta, Tamanho: M	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	6 UN.	R\$ 6,00	R\$ 36,00	26/09/19

00060-00365096/2019-53	2315	MASCARA FACIAL, Características adicionais: Confeccionada em silicone ou elastômetro e com filtro para trabalho com substâncias tóxicas voláteis, Tamanho: Médio	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	6 UN.	R\$ 2,00	R\$ 12,00	26/09/19
00060-00365096/2019-53	14313	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, Tamanho: 41,	RITA DE CASSIA PEREIRA PEIXOTO ME	11	2 UN.	R\$ 46,00	R\$ 46,00	26/09/19
00060-00389356/2019-86	30086	TIRA REAGENTE PARA URINÁLISE COM MÍNIMO DE 10 ÁREAS DE REAÇÕES Aplicação (finalidade): Para determinação semiquantitativa de 10 parâmetros em urina	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.559	4.000 UN.	R\$ 0,28	R\$ 1.126,40	26/09/19
00060-00374329/2019-17	31639	EXTENSOR COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, com tamanho de 20 cm e 12 fr, que são conectados ao extensor espiralado e ao jelco do paciente (linha do paciente). Características adicionais: luer reversível, caixa com 100	SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.360	800 UN.	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	26/09/19
00060-00299106/2019-55	95159	CLORETO DE POTASSIO P.A. 500G.	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.500	2 FR.	R\$ 18,30	R\$ 36,60	26/09/19
00060-00299106/2019-55	95364	GLICEROL, Aspecto físico líquido viscoso, incolor, higroscópico, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico. Frasco 1.000MI	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.500	4 FR.	R\$ 24,50	R\$ 98,00	26/09/19

00060-00299106/2019-55	80195	PROPILENOGLICOL, Aspecto físico líquido xaroposo, límpido, incolor, higroscópico, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico. Frasco 1.000MI	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.500	6 FR.	R\$ 44,80	R\$ 268,80	26/09/19
00060-00299106/2019-55	100431	SULFATO DE ZINCO - 500G	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.500	2 FR.	R\$ 27,00	R\$ 54,00	26/09/19
00060-00298053/2019-55	24255	ETIQUETA ADESIVA: Material: papel couchê JAC; Características adicionais: cantos arredondados, sem impressão; Cor: branca; Tamanho da etiqueta: 90 X 40 mm em coluna única; aplicação: impressora térmica Zebra TLP 2844; rolos contendo 1000 etiquetas.	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	527	40 RL.	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	30/09/09
00060-00365096/2019-53	25014	AVENTAL DE RASPA DE COURO: Aplicação: Proteção do corpo contra respingos de materiais abrasivos, fusão, operações com solda e corte; na manutenção ou a critério do NSHMT. Tamanho: 60 cm x 100 cm(variação de + ou - 5%).	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	6 UN.	R\$ 18,50	R\$ 111,00	30/09/09
00060-00365096/2019-53	16899	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXÍVEL. Aplicação: Serralheria (policorte), cirurgia ortopédica, anatomia patológica (necropsia), hemodiálise ou a critério do NSHMT. Material: constituído de coroa e carneira de plástico	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	6 UN.	R\$ 17,95	R\$ 107,70	30/09/09
00060-00365096/2019-53	24996	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG: Aplicação: Locais com exposição ao ruído. Material: Polietileno ou PVC. Características: Silicone Antialérgico, com três flanges e cordão em Polietileno ou PVC	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	14 UN.	R\$ 0,95	R\$ 13,30	30/09/09

00060-00365096/2019-53	13255	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA,CONSTITUIDO DE MATERIAL PLASTICO,RESISTENTE, NA COR BEGE, ESPUMAS REPOSICIONAVEIS	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	6 UN.	R\$ 17,26	R\$ 103,56	30/09/09
00060-00365096/2019-53	15908	LUVA DE RASPA,Material: raspa de couro, Tamanho Cano: curto, Tamanho: único, Características Adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	6 UN.	R\$ 7,50	R\$ 45,00	30/09/09
00060-00365096/2019-53	7390	OCULOS C/LENTE DE POLICARBONATO P/SOLDA OXIACETILENICA,NA TONALIDADE 7.0 P/PROTECAO CONTRA A RADIAÇÃO	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	3 UN.	R\$ 26,70	R\$ 80,10	30/09/09
00060-00365096/2019-53	13522	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 40	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	16.984	4 UN.	R\$ 28,15	R\$ 112,60	30/09/09
00060-00377290/2019-81	90974	MUPIROCINA CREME OU POMADA 20 MG/G BISNAGA 15 G	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	64.571	50 BS	R\$ 12,40	R\$ 620,00	30/09/09
00060-00377290/2019-81	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	99.398	100 BS	R\$ 5,85	R\$ 585,00	30/09/09

00060-00377290/2019-81	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	99.398	100 BS	R\$ 1,84	R\$ 184,00	30/09/09
00060-00377290/2019-81	90640	BETAMETASONA (VALERATO) CREME 0,1 % BISNAGA 30 G	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	109.138	100 BS	R\$ 6,00	R\$ 600,00	30/09/09
00060-00391157/2019-38	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	CM HOSPITALAR S.A	260.293	175 FR.	R\$ 20,70	R\$ 3.622,50	30/09/09
00060-00389096/2019-49	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 1000ml	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	135.531	240 FR	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00	30/09/09
00060-00391184/2019-19	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.608	40 FR.	R\$ 10,00	R\$ 400,00	30/09/09
00060-00391184/2019-19	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.608	40 FR.	R\$ 11,00	R\$ 550,00	30/09/09

00060-00368277/2019-31	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO).	FLUKKA - FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	27.773	80 UN.	R\$ 8,00	R\$ 640,00	03/10/19
00060-00219028/2019-13	SERVIÇO	Serviço de reparo de 2 (DOIS) Ventiladores, marca DIXTAL 1. Ventilador microprocessado para assistência ventilatória em paciente, chapa patrimonial n° 00000.550.387 – GDF marca DIXTAL, modelo DX 3010 2. Ventilador microprocessador para assistência ventilatória em paciente, chapa patrimonial n° 00000.550.388 – GDF marca DIXTAL modelo DX 3010.	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	8.144	2 UN.	R\$ 13.930,86	R\$ 13.930,86	03/10/19
00060-00219028/2019-13	SERVIÇO	ISS REFERENTE NF 8144 - SERVIÇO DE REPARO DE 2 VENTILADORES MARCA DIXTAL	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	1	2 UN.	R\$ 733,20	R\$ 733,20	03/10/19
00060-00390329/2019-56	32228	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO Produto indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e poliéster/ algodão	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	161.608	545 LT	R\$ 19,70	R\$ 10.736,50	03/10/19
00060-00390908/2019-07	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2' (90 MM)	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	603	50 UN.	R\$ 4,59	R\$ 229,50	03/10/19
00060-00391157/2019-38	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	BELIVE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	53.764	60 UN.	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	03/10/19

00060-00395651/2019-71	92106	CATETER DE TENCKHOFF PARA DIALISE PERITONEAL SISTEMA FECHADO PLASTICO INFANTIL	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	41.127	5 UN.	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	03/10/19
00060-00390167/2019-56	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido microperfurado	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	730	12.408 UN.	R\$ 0,35	R\$ 4.342,80	07/10/19
00060-00398055/2019-43	27226	Agulha para punção, comprimento 30mm (pelo menos ou ajustável),diâmetro 16g, esterilidade estéril, tipo uso descartável, material aço inoxidável, uso em mielograma	MEDIKA - HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	92.814	30 UN.	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	07/10/19
00060-00398055/2019-43	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 11G X 10CM, TIPO PONTA PONTA PIRAMIDAL, COMPONENTE EMPUNHADURA ANATÔMICA POLICARBONATO	MEDIKA - HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	92.814	30 UN.	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	07/10/19
00060-00398055/2019-43	203001	CABO DE BISTURI Nº 3,Aplicação: Cabo para adaptar lâminas de bisturi,Material: Aço inoxidável AISI,Tamanho: Número 3	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	29.935	50 UN.	R\$ 8,80	R\$ 440,00	10/10/19
00060-00356385/2019-61	15114	AFASTADOR SENN-MULLER ROMBO, Aplicação: Microcirurgia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho:160 mm; lâmina 19 mm x 6,3 mm;	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	29.935	20 UN.	R\$ 45,20	R\$ 904,00	10/10/19

00060-00356385/2019-61	14227	PINÇA KOCHER CURVA, Aplicação: hemostasia, Material: aço inoxidável AISI, Tamanho: 160 mm	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	29.935	20 UN.	R\$ 33,60	R\$ 672,00	10/10/19
00060-00356385/2019-61	15215	PINCA BABYCOCK 25CM	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	29.935	20 UN.	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	10/10/19
00060-00392140/2019-06	35613	REGULADOR DE PRESSÃO DE NITROGÊNIO ARGÔNIO 230/35 BAR COM MANOFLUXÔMETRO 30 LPM	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	4.643	3 UN.	R\$ 211,00	R\$ 633,00	10/10/19
00060-00367945/2019-11	16488	AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA CIRÚRGICA: Aplicação: proteção do tronco do usuário contra riscos de origem radioativa. Características adicionais: borracha plumbífera flexível, largura 60 cm e comprimento 100cm	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSP E ED	5	6 UN.	R\$ 849,70	R\$ 5.098,20	10/10/19
00060-00392298/2019-78	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, Material: celulose vegetal em adesivo sintético,papel tipo couchê, Tamanho da Etiqueta: 50 x 27 mm	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	535	600 MH	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	10/10/19
00060-00389516/2019-97	28171	PINÇA ADSON BROWN, Aplicação: Dissecção, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 120 mm	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	30.290	10 UN.	R\$ 21,50	R\$ 215,00	10/10/19

00060-00389516/2019-97	202936	COMPASSO COM ESCALA DE 0 A 200 MM, Aplicação: Medir distâncias em cirurgia plástica, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 200 mm	CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	30.290	10 UN.	R\$ 66,10	R\$ 661,00	10/10/19
00060-00376987/2019-35	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	441.364	40 FR.	R\$ 10,50	R\$ 420,00	10/10/19
00060-00376987/2019-35	90913	SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA SUSPENSAO ORAL (200 +40 MG)/5ML FRASCO 100 ML COM DOSEADOR	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	441.364	50 FR.	R\$ 5,15	R\$ 257,50	10/10/19
00060-00376987/2019-35	90927	MEBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 100 MG/5ML FRASCO 30 ML COM DOSEADOR	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	441.364	30 FR.	R\$ 1,70	R\$ 51,00	10/10/19
00060-00404487/2019-09	35139	Fragmentador e extrator percutâneo 16Gx 15 cm, tipo ponta para corte de biópsia histológica	UNIT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMP E EXP LTDA	7.013	10 UN.	R\$ 86,40	R\$ 864,00	10/10/19
00060-00407885/2019-79	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica e realização de ECG. Material: eletrodo tamanho adulto	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	9.117	10.000 UN.	R\$ 0,19	R\$ 1.890,00	10/10/19

00060-00409554/2019-73	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1.214.665	2.000 AMP	R\$ 1,32	R\$ 2.646,00	10/10/19
00060-00404474/2019-21	1826	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,015 m	ATACADÃO DO MDF MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MADEIRAS EIRELI	18.730	5 FL	R\$ 130,00	R\$ 650,00	10/10/19
00060-00404474/2019-21	73460	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,018 m	ATACADÃO DO MDF MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MADEIRAS EIRELI	18.730	5 FL	R\$ 155,00	R\$ 775,00	10/10/19
00060-00404474/2019-21	22248	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 18 mm e 02 faces, Cor: branca	ATACADÃO DO MDF MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MADEIRAS EIRELI	18.730	10 FL.	R\$ 193,20	R\$ 1.932,00	10/10/19
00060-00404474/2019-21	22246	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 15 mm e 02 faces, Cor: branca.	ATACADÃO DO MDF MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MADEIRAS EIRELI	18.730	10 FL.	R\$ 157,90	R\$ 1.579,00	10/10/19
00060-00404474/2019-21	19850	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	ATACADÃO DO MDF MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MADEIRAS EIRELI	18.730	5 FL	R\$ 116,00	R\$ 580,00	10/10/19

00060-00373571/2019-65	25829	COPO PARA ALEITAMENTO MATERNO, em polipropileno atóxico, graduação de 10 em 10 ml, com tampa e esterilizáveis em autoclave, capacidade 60 ml.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	742	800 UN.	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	10/10/19
00060-00302024/2019-03	412	CANETA RETROPROJETOR, Material Ponta: poliester, Diâmetro Ponta: 1 mm, Cor: preta, Unidade de Fornecimento: unidade.	RT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME - MODERNA	7.952	100 UN.	R\$ 1,81	R\$ 181,00	10/10/19
00060-00302024/2019-03	200848	CANETA RETROPROJETOR, Material Ponta: poliester, Diâmetro Ponta: 1 mm, Cor: azul, Unidade de Fornecimento: unidade.	RT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME - MODERNA	7.952	100 UN.	R\$ 1,81	R\$ 181,00	10/10/19
00060-00383352/2019-94	52669	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 60ML	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	738	1.300 UN.	R\$ 2,20	R\$ 2.860,00	10/10/19
00060-00383352/2019-94	6202	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 100ML.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	738	1.584 UN.	R\$ 2,40	R\$ 3.801,60	10/10/19
00060-00413443/2019-61	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 20 ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	26	300 AMP	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	10/10/19

00060-00388969/2019-04	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H2CO, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-01	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.717	40 FR.	R\$ 10,00	R\$ 400,00	14/10/19
00060-00347822/2019-56	33348	Cabo ABR de eletrodo – para aparelho de PEATE da marca MADSEN - AccuScreen ABR, OTOMETRICS; Aplicação/finalidade: Obtenção de potenciais evocados auditivos de tronco encefálico de bebês; Material/composição: Cabo flexível, blindado; Tamanho/capacidade: 140 cm de comprimento;	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.354	1 UN.	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	14/10/19
00060-00347822/2019-56	33623	Cabo de sonda OAE – para aparelho de PEATE da marca MADSEN - AccuScreen ABR, OTOMETRICS; Aplicação/finalidade: Obtenção de potenciais evocados auditivos de tronco encefálico de bebês; Obtenção de potenciais evocados auditivos de tronco encefálico de bebês	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.354	1 UN.	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	14/10/19
00060-00416806/2019-11	35709	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL INJ 500MG IM FRASCO-AMPOLA + SOLUÇÃO DILUENTE	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.719	1.848 FA	R\$ 9,45	R\$ 17.463,60	14/10/19
00060-00412581/2019-23	35778	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: Auxiliar no exame ginecológico vaginal.	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	100.494	1.000 UN.	R\$ 0,57	R\$ 566,70	14/10/19
00060-00420171/2019-56	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, descartável, gramatura mínima: 20 g/m², com elástico em toda volta	CM HOSPITALAR S.A	264.180	30.000 UN.	R\$ 0,05	R\$ 1.494,00	14/10/19

00060-00420665/2019-31	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	37	600 AMP.	R\$ 0,58	R\$ 348,00	14/10/19
00060-00420278/2019-02	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível, Apresentação: embebedida em solução de PVPI de 10% de iodo em quantidade adequada que assegure uma degermação eficiente (mínimo 10 ml)	CM HOSPITALAR S.A	264.409	4.960 UN.	R\$ 1,60	R\$ 7.936,00	14/10/19
00060-00419689/2019-47	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 80g DE LACTULOSE	MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELLI	67.716	150 FR	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	14/10/19
00060-00419431/2019-41	92018	CAPAS DESC. PLASTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO OTICO E MICROCAMERA COMP. APROX. 2 METROS P/CIRURGIA VIDEOENDOSCOPICA	CBA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	105	200 UN.	R\$ 1,85	R\$ 370,00	14/10/19
00060-00419431/2019-41	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo em anestesia. Composição: 97% de hidróxido de cálcio, 3% de hidróxido de sódio, 0,03% de indicador de cor e 13 a 17 % de água	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	1.052	90 UM	R\$ 21,78	R\$ 1.960,20	17/10/19
00060-00400923/2019-62	3479	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: verde, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.351	100 m	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	17/10/19

00060-00400923/2019-62	10813	ZIPER, Cor: preto, Unidade de fornecimento: rolo com 50m, Característica adicional: para cursor nº06	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.350	1 Rolo	R\$ 50,00	R\$ 50,00	17/10/19
00060-00400923/2019-62	12495	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: cinza, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.350	100 m	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	17/10/19
00060-00400923/2019-62	21635	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: preta, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.350	100 m	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	17/10/19
00060-00400923/2019-62	28684	TNT (Tecido Não Tecido), COMPOSIÇÃO: 100% polipropileno, COR: Variada, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Rolo com 50m 1,40m de largura	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.350	1 Rolo	R\$ 75,00	R\$ 75,00	17/10/19
00060-00400923/2019-62	63149	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: terracota, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS E PLÁSTICOS LTDA	0.351	100 m	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	17/10/19
00060-00339946/2019-68	97091	SOLUCAO DILUENTE DE ANTIGENOS FRASCO 6ML	FDA ALLERGENIC LABORATÓRIO DE FORMULAÇÕES ESPECIAIS	22.613	550 FR	R\$ 19,25	R\$ 10.587,50	17/10/19

00060-00383715/2019-91	32248	ESPÁTULA PARA LABORATÓRIO AÇO INOX	CASA AMERICANA	48.094	2 UN.	R\$ 28,75	R\$ 57,50	17/10/19
00060-00383715/2019-91	35506	ESPATULA PARA LABORATORIO EM PORCELANA	CASA AMERICANA	48.094	2 UN.	R\$ 81,75	R\$ 163,50	17/10/19
00060-00383715/2019-91	35512	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 ML	CASA AMERICANA	48.094	10 UN.	R\$ 33,80	R\$ 338,00	17/10/19
00060-00383715/2019-91	35513	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 125 ML	CASA AMERICANA	48.094	10 UN.	R\$ 39,80	R\$ 398,00	17/10/19
00060-00383715/2019-91	33709	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 250 ML COM GRADUAÇÃO DE 10 ML EM 10 ML	CASA AMERICANA	48.094	10 UN.	R\$ 42,78	R\$ 427,80	17/10/19
00060-00383715/2019-91	35514	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 1000 ML	CASA AMERICANA	48.094	2 UM.	R\$ 96,37	R\$ 192,74	17/10/19

00060-00420665/2019-31	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.443.107	1.050 FA	R\$ 16,62	R\$ 17.451,00	17/10/19
00060-00406416/2019-32	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.445.232	300 UM.	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00	17/10/19
00060-00398166/2019-50	31127	BALÃO DILATADOR PARA ACALASIA COM DIÂMETRO DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO DE 30 MM.	MEDI-GLOBE BRASIL LTDA	51.167	2 UM.	R\$ 1.420,00	R\$ 2.840,00	17/10/19
00060-00374856/2019-13	15097	BATERIA ESTACIONÁRIA, Aplicação: no-break, Tensão: 12 Vcc, Capacidade: 45 A	SEGLINE COMERCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	0.076	12 UM.	R\$ 114,92	R\$ 1.379,04	17/04/19
00060-00429250/2019-22	62934	GELÉIA ECOGEL, APLICAÇÃO: MONITOR FETAL, APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADA EM FRASCO COM 1000 GRAMAS	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	0.137.329	200 TB	R\$ 4,90	R\$ 980,00	17/10/19
00060-00420723/2019-26	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: DUPLO LUMEN (22G/22G) X APROXIMADAMENTE 13CM	PLANTÃO MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	47.551	20 UM.	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	22/10/19

00060-00400923/2019-62	22429	COLA FÓRMICA, Aplicação: madeira e laminado, Unidade De Fornecimento: galão de 3,6 litros	BARUQUE COMERCIO E FERRAGENS EIRELI	131	5 GL	R\$ 52,90	R\$ 264,50	22/10/19
00060-00404474/2019-21	27220	MDF-PAINEL DE FIBRAS DE DESNIDADE MÉDIA DE 10MM DE 02 FACES (COR MARFIM	BARUQUE COMERCIO E FERRAGENS EIRELI	140	5 FL.	R\$ 398,00	R\$ 1.990,00	24/10/19
00060-00404474/2019-21	1773	THINNER 3001	BARUQUE COMERCIO E FERRAGENS EIRELI	140	75 LT	R\$ 12,00	R\$ 900,00	24/10/19
00060-00404474/2019-21	6434	DILUENTE, Tipo: THINNER 2800, Composição: mistura balanceada de alcoois, ésteres, cetonas, glicoésteres e hidrocarbonetos, Aplicação: diluição de tintas sitéticas automotivas, Características Adicionais: isento de benzeno, Unidade De Fornecimento: galão de 5,00 litros	BARUQUE COMERCIO E FERRAGENS EIRELI	140	10 GL.	R\$ 69,00	R\$ 690,00	24/10/19
00060-00404474/2019-21	22429	COLA FÓRMICA, Aplicação: madeira e laminado, Unidade De Fornecimento: galão de 3,6 litros Código do Item: 3.3.90.30.24.01.0021.000002-01	BARUQUE COMERCIO E FERRAGENS EIRELI	140	10 GL.	R\$ 50,00	R\$ 500,00	24/10/19
00060-00383945/2019-51	95387	IODO RESSUBLIMADO PA FRASCO 500G (NCM 2801.20.10)	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	500 G	R\$ 529,56	R\$ 529,56	24/10/19

00060-00383945/2019-51	95383	IODETO DE POTÁSSIO, PA 100G	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	20 FR	R\$ 83,80	R\$ 1.676,00	24/10/19
00060-00383945/2019-51	21852	FOSFATO TRICÁLCIO PURÍSSIMO FRASCO COM 500G	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	20 FR	R\$ 13,40	R\$ 268,00	24/10/19
00060-00383945/2019-51	95012	ACIDO CITRICO 500G	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	1 UN.	R\$ 15,20	R\$ 15,20	24/10/19
00060-00383945/2019-51	100402	CARBOXIMETILCELULOSE	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	2000 G	R\$ 0,11	R\$ 212,40	24/10/19
00060-00383945/2019-51	96360	PAPAÍNA PÓ	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.162	2000 G	R\$ 2,06	R\$ 4.127,20	24/10/19
00060-00429322/2019-31	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PROPORCIONAL	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	225.482	1252 GL	R\$ 12,05	R\$ 15.086,60	24/10/19

00060-00429322/2019-31	22965	AGULHA DE BIÓPSIA PROSTÁTICA 18GX25 CM,COMPATÍVEL COM PISTOLA PROMAG-ULTRA.USO ÚNICO.DESCARTÁVEL. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COM VALIDADE DE 75% DO PRAZO TOTAL DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO	UNIT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMP E EXP LTDA	7.071	50 UN.	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00	24/10/19
00060-00428391/2019-28	32747	Agulha de esclerose descartável, estéril, com cateter externo plástico ou em teflon; diâmetro da agulha de 23 ga, comprimento da agulha de aproximadamente 5 mm, compatível com canal do endoscópio a partir de 2,8 mm de diâmetro e medindo no mínimo 200 cm de comprimento.	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	68.770	5 UN.	R\$ 87,30	R\$ 436,50	24/10/19
00060-00431113/2019-58	32228	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO Produto indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e poliéster/ algodão	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	162.952	300 LT	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00	24/10/19
00060-00431113/2019-58	32230	AMACIANTE PARA ROUPAS Amaciante para uso em roupas hospitalares.Deve promover maciez aos tecidos, eliminando a aspereza das roupas econdicionando as fibras de modo a facilitar a remoção de água na extração e a calandragem dos tecidos	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	162.952	1.500 LT	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00	24/10/19
00060-00431113/2019-58	32226	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO Produto alcalino para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares com diversos tipos de sujeidade, inclusive pesada, com capacidade para remoção de sangue, alimentos, medicamentos, óleos, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral.	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	162.952	100 LT	R\$ 25,09	R\$ 2.509,00	24/10/19
00060-00431113/2019-58	32225	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO Detergente líquido concentrado indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares de algodão e poliéster/algodão com sujidades diversas. Deve ter ação umectante, agindo na remoção de gorduras e resíduos	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	162.952	550 LT	R\$ 11,06	R\$ 6.083,00	24/10/19

00060-00424185/2019-49	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	295.698	100 FR.	R\$ 6,72	R\$ 672,00	24/10/19
00060-00435715/2019-84	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	9.555	1.488 UN.	R\$ 2,48	R\$ 3.690,24	24/10/19
00060-00434455/2019-20	21631	Alça de ressecção endoscópica descartável tamanho 24ch para realização de cirurgia endoscópica de bexiga e próstata, compatível com equipamento Storz, monopolar, com encaixe de uma ponta.	CENTRAL MÉDICA LTDA	57.758	15 UN.	R\$ 323,00	R\$ 4.845,00	24/10/19
00060-00437300/2019-45	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, Aplicação: biosegurança, EPI - barreira protetora aos profissionais de saúde nos procedimentos com exposição de fluidos e/ou contaminação por contato	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	20.430	5.200 UN.	R\$ 2,50	R\$ 13.000,00	24/10/19
00060-00435715/2019-84	10264	SOLUCAO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO.	AS3 HOSPITALAR LTDA EPP	506	1.500 UN.	R\$ 3,13	R\$ 4.695,00	29/10/19
00060-00386278/2019-68	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura	VITALMED PROD MÉDICOS HOSP. EIRELI ME	704	3 CXS	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	29/10/19

00060-00374856/2019-13	15097	MATERIAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DE ILUMINAÇÃO	DS MEDICAL COMER. E SERV. DE EQUIP.	393	6 UN.	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00	31/10/19
00060-00374856/2019-13	33620	SOQUETE PARA LAMPÁDA DICROICA, LOUÇA, REF. MT1533; APLICAÇÃO: PARA APARELHO DE OSTOCOPIA; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: SOQUETE DE LOUÇA COM RABICHO; TAMANHO/CAPACIDADE: 15V 150WTS; CARACTERÍSTICAS: SEM ESSE MATERIAL NÃO É POSSIVEL QUE O APARELHO DE OSTOCOPIA FUNCIONE; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM UMA UNIDADE; PRAZO DE VALIDADE: CONDICIONADO AO FUNCIONAMENTO	DS MEDICAL COMER. E SERV. DE EQUIP.	393	20 UM.	R\$ 7,00	R\$ 140,00	31/10/19
00060-00374856/2019-13	202584	LÂMPADA DICROÍCA, Tensão: 220 V, Potência: 50 W, Aplicação: ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE, Características Adicionais: BIPINO	DS MEDICAL COMER. E SERV. DE EQUIP.	393	20 UM.	R\$ 15,00	R\$ 300,00	31/10/19
00060-00438820/2019-75	5221	SACO PLÁSTICO, MATERIAL: CONFECCIONADO COM MAT...RIA-PRIMA NÃO REICLADA, ATÓXICO, INODORO, COR: INCOLOR, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,06 MICRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINAS PICOTADAS DE 40CM DE LARGURA X 60 CM DE COMPR	JD PAPELARIA COM. SUP. E SERVIÇOS EIRELI -ME	274	300 KG	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	31/10/19
00060-00443453/2019-21	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LATEX Nº 14	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	0.102.005	100 UM.	R\$ 2,64	R\$ 264,00	31/10/19
00060-00443453/2019-21	92446	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LATEX Nº 16	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	0.102.005	200 UM.	R\$ 2,46	R\$ 492,00	31/10/19

00060-00443453/2019-21	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	0.102.005	200 UM.	R\$ 2,65	R\$ 530,00	31/10/19
00060-00443901/2019-97	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	8.070	2.000 UN.	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	31/10/19
00060-00450201/2019-59	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	CM HOSPITALAR	270.796	10.000 UN.	R\$ 0,26	R\$ 2.590,00	31/10/19
00060-00306169/2019-75	22581	MACACÃO PROTETOR PARA QUIMIOTERAPIA, TAMANHO: GG; APLICAÇÃO: USO NA MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERAPIA; MATERIAL: MATERIAL IMPERMEÁVEL, ISENTO DE FIBRA DE ALGODÃO, RESPIRÁVEL, COM RESISTÊNCIA CONTRA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E POEIRAS;	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.370	200 UM.	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	04/11/19
00060-00381143/2019-14	SERVIÇO	Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva em 4 bisturis eletricos, conforme a seguir: 1. Bisturi eletrônico para alta cirurgia, marca C/Acess, modelo SS-501S, 300W, 110/220V, chapa patrimonial nº 00000.553.065 – GDF; 2. Bisturi eletrônico tipo II, modelo SS-601MCA, com acessórios, para uso em procedimentos complexos, chapa patrimonial nº 00001.009.004 – GDF; 3. Bisturi eletrônico para alta cirurgia, marca C/Acess, modelo SS-501S, 300W,	BIOLOG ENGENHARIA BIOMÉDICA	7.902	4 EQPTOS	R\$ 1.881,25	R\$ 7.525,00	04/11/19
00060-00438796/2019-74	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS	20.450	20.000 UM	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	04/11/19

00060-00452099/2019-26	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP	296.931	2000 AMP.	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	04/11/19
00060-00456078/2019-80	17269	CANETA PILOT HI - TETCPOINT V5 EXTRA FINE P/ELETCARDIOGRAFO MOD. ELETROPAGINA EP - 3, MARCA DIXTAL	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	5.289	100 UN.	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	07/11/19
00060-00391232/2019-61	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	65319 E 66835	920 FR	R\$ 18,75	R\$ 17.250,00	07/11/19
00060-00443464/2019-10	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I	ATAX EMPREENDEIMENTOS COM. EIRELI ME	428	800 TE	R\$ 4,17	R\$ 3.333,60	08/11/19
00060-00452740/2019-22	6409	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO 7,5MM(32) COM CUFF.	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	102.787	10 UN.	R\$ 17,89	R\$ 178,90	08/11/19
00060-00441546/2019-11	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresentação em lentilha. Pacote de 25 Kg. Aplicação: Processamento de materiais de biópsias e peças cirúrgicas, para confecção de lâminas histológicas. Composição: Cera de petróleo	VITALMED PROD MÉDICOS HOSP. EIRELI ME	773	200 BR	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	08/11/19

00060-00411778/2019-45	36518	CEFOTAXIMA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1000 MG FRASCO AMPOLA	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	442.499	1.000 FA	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	11/11/19
00060-00438875/2019-85	15947	SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR – Aplicação: para uso em suporte tipo hamper, visando ao acondicionamento e transporte de roupa hospitalar suja, contaminada ou não. Cor: amarelo/verde/azul (cor forte).	PLASTIKEN IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA	5.031	5.000 UN.	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	9999	RODIZIO GIRATORIO C/FREIO DE 6 pol	VM MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA EPP	4.811	100 UN.	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	51129	PONTEIRA, Material: plástico, Formato: quadrado, Tipo Uso: interna, Dimensões: 25 x 25 mm, Cor: preta.	VM MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA EPP	4.811	100 UN.	R\$ 0,80	R\$ 80,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	22075	FERRO CHATO,Largura: 3/16 x 1 pol, Material: ferro chato, Unidade De Fornecimento: barra de 3 metros	VM MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA EPP	4.811	2 BR	R\$ 31,50	R\$ 63,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	22115	FERRO REDONDO TRIFILADO 5/8"	VM MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA EPP	4.811	5 UN.	R\$ 75,60	R\$ 378,00	11/11/19

00060-00356322/2019-13	18591	PERFIL METÁLICO, Material: chapa nº 18 metalon, Dimensões: 25 x 25 mm, Unidade De Fornecimento: barra de 6 metros	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	872	40 UN.	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	53428	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 3/8X5.1/2"	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	872	100 UN.	R\$ 1,10	R\$ 110,00	11/11/19
00060-00356322/2019-13	10682	ELETRODO OK 46.000 22,5MM.	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	872	20 KG	R\$ 12,81	R\$ 256,20	11/11/19
00060-00356322/2019-13	2970	TE DE FERRO PRETO 300 LBS	DUPLICA MAIS COM. E SER. DE INFORMÁTICA EIRELI	211	2 UN.	R\$ 54,00	R\$ 108,00	19/11/19
00060-00356322/2019-13	74056	FERRO REDONDO TRIFILADO 1.1/4"	DUPLICA MAIS COM. E SER. DE INFORMÁTICA EIRELI	211	2 UN.	R\$ 192,00	R\$ 384,00	19/11/19
00060-00454065/2019-76	23896	MACRONEBULIZADOR, COMPOSTO DE: nebulizador com tampa e corpo ABS e frasco de polipropileno graduado de 0 a 500 ml. Haste com rosca 9/16 x 18 fios, para saída de fluxômetro e adaptável circuitos de respiradores. Traquéia em PVC, lisa internamente com 22mm de diâmetro.	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	662	100 UN.	R\$ 68,29	R\$ 6.829,00	19/11/19

00060-00461597/2019-60	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNCIA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	BELIVE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55.746	240 UN.	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00	19/11/19
00060-00462088/2019-54	26471	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 02 AGULHAS DE 1,0CM PONTA E CORPO CILINDRICOS 3/8CIRCULO. Material: polipropileno monofilamentar, Características Adicionais: fio 6-0, cor azul, comprimento 75 cm, com 1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha ponta cilíndrica, corpo cilíndrico, 3/8 círculo	BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA	82.092	120 ENV.	R\$ 13,76	R\$ 1.651,20	19/11/19
00060-00468071/2019-19	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.228.623	500 AMP.	R\$ 2,48	R\$ 1.242,00	19/11/19
00060-00472518/2019-46	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR SA BRASILIA	275.747	600 AMP.	R\$ 0,58	R\$ 349,20	19/11/19
00060-00472518/2019-46	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR SA BRASILIA	275.747	600 AMP.	R\$ 4,26	R\$ 2.556,00	19/11/19
00060-00441798/2019-41	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 1000ml	AS3 HOSPITALAR LTDA EPP	537	240 FR	R\$ 4,49	R\$ 1.077,60	22/11/19

00060-00471488/2019-51	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 80g DE LACTULOSE	APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	8.441	150 FR	R\$ 6,24	R\$ 936,00	22/11/19
00060-00452740/2019-22	6377	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO 6,0MM(26) COM CUFF. Aplicação: entubação orotraqueal, material: PVC e espiral em aço inox,Tamanho/Capacidade: calibre de 6,0mm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	779	10 UN.	R\$ 27,80	R\$ 278,00	22/11/19
00060-00452740/2019-22	2442	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO 4,5MM (20) COM CUFF. Aplicação: entubação orotraqueal, material: PVC e espiral em aço inox,Tamanho/Capacidade:calibre de 4,5mm(20),	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	779	10 UN.	R\$ 27,80	R\$ 278,00	22/11/19
00060-00436691/2019-81	14353	CABO PARA ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL. Unidade de fornecimento: Unidade. Unidade de estoque: Unidade	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	100 UN.	R\$ 6,60	R\$ 660,00	28/11/19
00060-00436691/2019-81	93185	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO. Características adicionais: concentração 5% com solvente. Unidade de fornecimento: vidro com 10ml. Unidade de estoque: Vidro	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	30 UM.	R\$ 31,80	R\$ 954,00	28/11/19
00060-00436691/2019-81	28496	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	20 UN.	R\$ 8,05	R\$ 161,00	28/11/19

00060-00436691/2019-81	34025	ALGINATO TIPO II, PÓ, PRESA NORMAL	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	20 UM.	R\$ 10,30	R\$ 206,00	28/11/19
00060-00436691/2019-81	20910	GRAU DE BORRACHA, POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PVC, FORMATO CUBA, FLEXÍVEL, TAMANHO GRANDE	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	10 UM.	R\$ 5,90	R\$ 59,00	28/11/19
00060-00436691/2019-81	35592	PERIÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PONTA SIMPLES RETA, CABO CILÍNDRICO OCO	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	10 UM.	R\$ 50,50	R\$ 505,00	28/11/19
00060-00436691/2019-81	35744	SUGADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURVO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	30 UM.	R\$ 14,32	R\$ 429,60	28/11/19
00060-00436691/2019-81	34667	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	DENTAL MED SUL ARTIGOS DONTOLÓGICOS LTDA	170963 e 171877	500 UN.	R\$ 1,48	R\$ 740,00	28/11/19
00060-00447188/2019-51	16186	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: servidor de área restrita e semi-restrita. Material: tecido liso, cor azul, 100% algodão. Linha 100% algodão. Padronagem: Tela. Conforme T1 NBR 13734:96. Tamanho: G	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	402 UM.	R\$ 34,00	R\$ 13.668,00	28/11/19

00060-00447188/2019-51	13943	CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita. Material: tecido liso, cor azul, 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%. Linha 100% algodão. Tamanho: 56	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	300 UM.	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	28/11/19
00060-00447188/2019-51	15444	CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita. Material: tecido liso, cor verde, 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%. Linha 100% algodão. Tamanho: 48	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	300 UM.	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	28/11/19
00060-00447188/2019-51	15459	CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita. Material: tecido liso, cor verde, 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%. Linha 100% algodão. Tamanho: 56	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	300 UM.	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	28/11/19
00060-00447188/2019-51	16197	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: servidor de área restrita e semi-restrita. Material: tecido liso, cor verde, 100% algodão. Linha 100% algodão. Padronagem: Tela. Conforme T1 NBR 13734:96. Tamanho: G	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	300 UM.	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	28/11/19
00060-00447188/2019-51	15460	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: servidor de área restrita e semi-restrita. Material: tecido liso, cor verde, , 100% algodão. Linha 100% algodão. Padronagem: Tela. Conforme T1 NBR 13734:96. Tamanho: GG.	NR HOSPITALAR	1234;1228;1229	300 UM.	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	15645	LENÇOL BERÇO 1,20X0,80m. Aplicação: forrar berço. Material: tecido estampado padrão infantil, fundo amarelo, 100% algodão, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 1,20X0,80m	NR HOSPITALAR	1175;1176;1274	250 UM.	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00	28/11/19

00060-00447154/2019-66	13948	LENÇOL INFANTIL 1,90X1,20m. Aplicação: forrar leito infantil. Material: tecido estampado padrão infantil, fundo amarelo, 100% algodão, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 1,90x1,20m	NR HOSPITALAR	1175; 1176;1274	200 UM.	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	13952	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250cm. Aplicação: cobrir o paciente. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster. Linha 100% algodão. Tamanho: 160x250cm.	NR HOSPITALAR	1175; 1176;1274	250 UM.	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	14000	LENÇOL ESPECIAL 170X250cm. Aplicação: forrar leito (cama eletrônica) de UTI. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão. Tamanho: 170x250cm	NR HOSPITALAR	1175; 1176;1274	250 UM.	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	29121	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250 cm, Aplicação: cobrir o paciente, Material: tecido estampado em toda extensão com logotipo SES/DF, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 160x250cm,	NR HOSPITALAR	1175; 1176;1274	250 UM.	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	15245	AVENTAL CIRCULANTE, Aplicação: roupa privativa para servidor, Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 44	NR HOSPITALAR	1175; 1176;1274	250 UM.	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	13203	SACO DE HAMPER. Aplicação: coleta de roupa suja. Material: Tecido algodão cru liso, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 52x95x95cm	C.I.D PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	954	250 UM.	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	28/11/19

00060-00447154/2019-66	15416	LENÇOL PARA MACA 2,00X1,00m. Aplicação: proteção de colchão de maca e mesa de exame. Material: tecido tela, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 2,00X1,00m.	C.I.D PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	954	250 UM.	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	28/11/19
00060-00447154/2019-66	15414	- LENÇOL MÓVEL 1,60X1,60M. APLICAÇÃO: PACIENTES ACAMADOS. MATERIAL: TECIDO TELA, COR BRANCA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, LINHA 100% ALGODÃO. TAMANHO: 1,60X1,60M. CARACTERÍSTICAS	C.I.D PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	954	250 UM.	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	28/11/19
00060-00450871/2019-75	8416	CARBOPOL 940, Carbômero, aspecto físico pó branco, fino, higroscópico, leve odor acético, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico.	CASA AMERICANA	48.575	2.000 GR	R\$ 0,30	R\$ 599,60	28/11/19
00060-00450871/2019-75	200068	- SACARINA P.A.	CASA AMERICANA	48.575	500 GR.	R\$ 0,23	R\$ 117,00	28/11/19
00060-00450871/2019-75	35813	CICLAMATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FORTEMENTE DOCE, FÓRMULA QUÍMICA C6H12NNAO3S	CASA AMERICANA	48.575	5FR.	R\$ 23,92	R\$ 119,60	28/11/19
00060-00475916/2019-14	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL COM K=2,0meq/L; Ca=2,5meq/L	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	228.619	1.240 GL	R\$ 13,41	R\$ 16.628,40	28/11/19

00060-00485189/2019-01	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	104.791	2010 CP	R\$ 0,25	R\$ 502,50	04/12/19
00060-00485189/2019-01	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	104.791	2010 CP	R\$ 0,99	R\$ 1.979,85	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25147	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25149	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5,5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25151	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25152	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 3 PÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO 116 MM	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19

00060-00480748/2019-89	25153	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00.	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25154	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	13 UM	R\$ 331,00	R\$ 4.303,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25156	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25157	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	20 UM.	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	25158	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	30 UM.	R\$ 331,00	R\$ 9.930,00	04/12/19
00060-00480748/2019-89	33671	LENTE INTRAOCULAR ACRÍLICO HIDROFÓBICO 03 PEÇAS APLICAÇÃO: CIRURGIAS DE CATARATA. MATERIAL: ACRÍLICO HIDROFÓBICO. TAMANHO/CAPACIDADE: ZONA ÓPTICA 5.5 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE NOMINAL, DE NO MÍNIMO, 116,00.	JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA	179.666	02 KITS	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00	04/12/19

00060-00481574/2019-71	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSP E ED	000.018	50.000 UM.	R\$ 0,16	R\$ 7.935,00	04/12/19
00060-00455918/2019-97	25337	PACLITAXEL SOLUÇÃO INJETAVEL 6 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	38.573	69 FR.	R\$ 110,00	R\$ 7.590,00	04/12/19
00060-00455918/2019-97	203455	FLUORURACILA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 20 ML	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	38.573	200 FR.	R\$ 9,42	R\$ 1.884,00	04/12/19
00060-00478299/2019-17	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 7,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores portadores de processos alérgicos ao contato direto com o látex	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	801	2.000 PARES	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00	04/12/19
00060-00481422/2019-79	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCO-AMPOLA 20 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1.233.353	600 AMP.	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	04/12/19
00060-00472784/2019-79	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 74MM de comprimento X 14MM de largura	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSP E ED	0.016	3 CX.	R\$ 537,50	R\$ 1.612,50	04/12/19

00060-00332925/2019-11	SERVIÇO	. Carro de Emergência Com Cardioversor, chapa patrimonial n° 00000.922.504 – GDF marca PHILIPS; 2. Carro de Emergência Com Cardioversor, chapa patrimonial n° 00000.922.507 – GDF marca PHILIPS; 3. Carro de Emergência Com Cardioversor, chapa patrimonial n° 00000.922.513 – GDF marca PHILIPS; 4. Carro de Emergência Com Cardioversor, chapa patrimonial n° 00000.922.506 – GDF marca PHILIPS.	SEGLINE COMERCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	000.085	4 EQUIPAMENTOS	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00	04/12/19
00060-00493569/2019-10	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CM HOSPITALAR S.A	282.416	3.000 AMP.	R\$ 1,27	R\$ 3.822,00	06/12/19
00060-00486613/2019-27	27226	Agulha para punção, comprimento 30mm (pelo menos ou ajustável), diâmetro 16g, esterilidade estéril, tipo uso descartável, material aço inoxidável, uso em mielograma	MEDIKA - HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP LTDA	96.421	30 UM.	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	06/12/19
00060-00486613/2019-27	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 11G X 10CM, TIPO PONTA PONTA PIRAMIDAL, COMPONENTE EMPUNHADURA ANATÔMICA POLICARBONATO, COMPONENTE II COM MANDRIL CENTIMETRADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PENETRAÇÃO ROSQUEÁVEL, CONE	BMR MEDICAL LTDA	123.741	20 UM.	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	10/12/19
00060-00489597/2019-24	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET 1	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA ME	479	700 UM.	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	10/12/19
00060-00491540/2019-95	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, Material: algodão macio, com filme plástico forrado de não tecido, Tamanho : mínimo 30 x 10 cm, Características Adicionais: contendo pétalas macias Características Adicionais: contendo pétalas macias e ventiladas.	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	141.739	10.000 UM.	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	10/12/19

00060-00468215/2019-29	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO DE ALTA VIGILÂNCIA.!	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	588	20.000 UM.	R\$ 0,03	R\$ 520,00	10/12/19
00060-00398637/2019-20	95294	EOSINA AZUL DE METILENO, SEG. WRIGHT, 25G 1	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.616	3 FR.	R\$ 57,00	R\$ 171,00	10/12/19
00060-00398637/2019-20	1817	METANOL GRAU RESÍDUO DE PESTICIDAS TEOR (CG) MÍN. 99,8%, ÁGUA MÁX. 0,1%, PARTES NÃO VOLÁTEIS MÁX 0,0005%, APTIDÃO PARA ANÁLISE RESI, FRASCO COM 1000ML. Para coloração de lâmina hematológica	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.616	10 FR.	R\$ 18,50	R\$ 185,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	13958	CAMPO SIMPLES 90X90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	14044	CAMPO SIMPLES 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 70x70cm,	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 90x90cm	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	10/12/19

00060-00447074/2019-19	13927	CAMPO FENESTRADO 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 70x70cm Características: Peça simples com a parte fenestrada centralizada, reforço duplo em volta da janela d	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	16206	CAMPO FENESTRADO 170X220 cm, Aplicação: procedimento da obstetrícia, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão,	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UN.	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	15413	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 90X90 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido algodão cru liso,	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	15393	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 70X70 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos.	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	15338	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 120x120 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e pacotes, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos.	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	200 UM.	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	10/12/19
00060-00447074/2019-19	15464	CAPOTE PARA ÁREA RESTRITA, Aplicação: para servidor de área restrita, Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 48,	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	300 UM.	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	10/12/19

00060-00447074/2019-19	16208	CAPOTE CIRURGICO. Aplicação: para equipe cirúrgica. Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão. Punho em malha ribana sanfonada 100% algodão cor azul, linha 100% algodão. Tamanho: 56	NR HOSPITALAR	1114;1115;1170;1171;1172;1174;1230;1315	300 UM.	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	10/12/19
00060-00468215/2019-29	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO DE ALTA VIGILÂNCIA.	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSP E ED	0.021	1.000 UM.	R\$ 0,23	R\$ 230,00	12/12/19
00060-00495515/2019-81	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S A	300.468	100 FR.	R\$ 6,72	R\$ 672,00	12/12/19
00060-00492258/2019-25	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP. DE MED. ESP. LTDA	135.661	60 FR.	R\$ 26,18	R\$ 1.570,80	12/12/19
00060-00476350/2019-48	95374	HIDROXIDO DE SODIO P.A. (NCM 2815.11.00), Forma De Apresentação: frasco com 500g	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.618	4 UM.	R\$ 49,95	R\$ 199,80	16/12/19
00060-00484755/2019-50	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PROPORCIONAL	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	229.804	208 GL.	R\$ 12,05	R\$ 2.506,40	16/12/19

00060-00476255/2019-44	36557	SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA, SABOR LIMÃO, FRASCO 300 ML, 75 GRAMAS DE GLICOSE, INDICADO PARA O TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE, PRONTO PARA USO. Aplicação (finalidade)	DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO S.A	15.699	500 FR.	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	16/12/19
00060-00496070/2019-56	20626	DEXMETOMIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MCG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.493.972	500 FR.	R\$ 22,95	R\$ 11.475,00	16/12/19
00060-00496070/2019-56	32229	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS LÍQUIDO Produto indicado para neutralização de resíduos e de alvejantes químicos em roupas hospitalares, com capacidade de eliminar manchas, reduzir os resíduos de alcalinidade e a aspereza das roupas	MAXCLEAN COMERCIO, SERV IMP E EXP LTDA	166.231	650 LT.	R\$ 11,70	R\$ 7.605,00	16/12/19
00060-00508285/2019-27	905551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	CM HOSPITALAR S.A	285.309	175 FR.	R\$ 20,36	R\$ 3.563,00	16/12/19
00060-00509822/2019-56	10277	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. Características Adicionais: A bolsa ou frasco deve conter graduação volumétrica	CM HOSPITALAR S.A	285.719	330 UM.	R\$ 14,38	R\$ 4.745,40	17/12/19
00060-00509822/2019-56	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. A bolsa ou frasco deve conter graduação volumétrica; permitir o escoamento total da solução	CM HOSPITALAR S.A	285.719	300 UM.	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00	17/12/19

00060-00509822/2019-56	36518	CEFOTAXIMA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1000 MG FRASCO AMPOLA	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	000.106.002	300 FR.	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	17/12/19
00060-00508285/2019-27	90954	AGUA PARA INJETAVEIS FRASCO OU BOLSA 500 ML	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	70.770	1.500 UM.	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00	17/12/19
00060-00503575/2019-84	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Características Adicionais: gravável, Unidade de Fornecimento: envelope com 1 unidade	MÁRCIA SILVA CAMPOS - ALLIMED	1.576.289	1.200 UM	R\$ 0,80	R\$ 960,00	17/12/19
00060-00499449/2019-18	6200	FRASCO DE VIDRO AMBAR C/ GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL COM LACRE, CAPACIDADE 30 ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.	220	550 UM.	R\$ 1,99	R\$ 1.094,50	17/12/19
00060-00499449/2019-18	35525	FRASCO DE VIDRO AMBAR CAPACIDADE 20 ML. COMPOSIÇÃO: VIDRO AMBAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOTEJADOR INTERNO E TAMPA ROSQUEAVEL COM LACRE. FINALIDADE: EMBALAGEM PARA SOLUÇÕES ORAIS DE PEQUENO VOLUME	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.	220	585 UM.	R\$ 1,99	R\$ 1.164,15	17/12/19
00060-00499449/2019-18	33710	FRASCO DE VIDRO AMBAR COM TAMPA LACRE CAPACIDADE 200ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.	220	756 UM.	R\$ 3,50	R\$ 2.646,00	17/12/19

00060-00487055/2019-17	22607	Kit de ligadura elástica de varizes de esôfago, descartável e estéril, contendo pelo menos 01 tambor com no mínimo, 6 (seis) anéis, sendo o penúltimo de coloração mais clara. Podem ser confeccionados em neoprene látex-free ou em polietileno, borracha	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COM .IMP. EXP. LTDA	96.588	6 UM.	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00	17/12/19
00060-00469897/2019-97	17699	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 05, Material: latão cromado, Tamanho: 16 cm, Características Adicionais: convencional acompanhada por 3 lâmpadas, Uso: reanimação em parada cardiorespiratória	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	5.557	3 UM.	R\$ 414,90	R\$ 1.244,70	17/12/19
00060-00469897/2019-97	19841	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 04, Material: latão cromado, Tamanho: 14 cm, Características Adicionais: convencional acompanhada por 3 lâmpadas, Uso: reanimação em parada cardiorespiratória.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	5.557	3 UM.	R\$ 414,90	R\$ 1.244,70	17/12/19
00060-00469897/2019-97	20246	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 04, Material: latão cromado, Tamanho: 19 cm, Características Adicionais: convencional acompanhada por 3 lâmpadas, Uso: reanimação em parada cardiorespiratória.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	5.557	3 UM.	R\$ 414,90	R\$ 1.244,70	17/12/19
00060-00492044/2019-59	203012	CUBA RIM DE AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 26X12X740ML. Aplicação (finalidade): armazenar temporariamente soluções antissépticas para assepsia cirúrgica. Material/Composição: Aço inoxidável AISI. Tamanho: 260ml x 120mm, 700 ml – cuba rim medindo 26x12x740ml.	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.164.437	50 UN.	R\$ 35,11	R\$ 1.755,50	19/12/19
00060-00484541/2019-83	31903	SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE, TIPO BOTTON, À NIVEL DA PELE, COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 18 FR, COMPRIMENTO DE 1,6 A 2,0 CM BALÃO DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL EM SILICONE, CONECTOR UNIVERSAL PARA PORTA DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	106.152	2 UN.	R\$ 668,25	R\$ 1.336,50	19/12/19

00060-00511900/2019-82	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 80g DE LACTULOSE	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.779	150 FR	R\$ 6,21	R\$ 931,50	19/12/19
00060-00490680/2019-46	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO	CASA AMERICANA DE ART. PARA LAB. LTDA	48.785	50 FR	R\$ 15,80	R\$ 790,00	19/12/19
00060-00498647/2019-64	60	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-8.	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	1.000 UM.	R\$ 0,03	R\$ 30,00	19/12/19
00060-00498647/2019-64	19850	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	5 FL.	R\$ 138,62	R\$ 693,10	19/12/19
00060-00498647/2019-64	22246	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 15 mm e 02 faces, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	15 FL.	R\$ 183,84	R\$ 2.757,60	19/12/19
00060-00498647/2019-64	22248	MDF - PAINEL DE FIBRAS, Características adicionais: Densidade: Média, Tamanho: 18 mm e 02 faces, Cor: branca	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	15 FL.	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	19/12/19

00060-00498647/2019-64	8939	PARAFUSO P/MAD. CAB.CHATA 3,5X40MM	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	2000 UN.	R\$ 0,04	R\$ 80,00	19/12/19
00060-00498647/2019-64	19849	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 16CM	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	2000 UN.	R\$ 0,03	R\$ 60,00	19/12/19
00060-00498647/2019-64	19851	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 25CM	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	2000 UN.	R\$ 0,04	R\$ 80,00	19/12/19
00060-00498647/2019-64	19848	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4MM X 45 MM	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	915	2000 UN.	R\$ 0,06	R\$ 120,00	19/12/19
00060-00512756/2019-00	90459	REMIFENTANILA (CLORIDRATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG FRASCO AMPOLA. ML	CM HOSPITALR S A	286.970	70 FR	R\$ 31,29	R\$ 2.190,30	19/12/19
00060-00513386/2019-10	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL,Material: tecido não tecido, descartável, gramatura mínima: 20 g/m², com elástico em toda volta (tipo elastex).	SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	71.263	30.000 UN.	R\$ 0,06	R\$ 1.665,00	19/12/19

00060-00514893/2019-71	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML.	CM HOSPITALAR SA BRASILIA	287.604	120 AMP.	R\$ 6,47	R\$ 776,40	19/12/19
00060-00510588/2019-18	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.709	800 AMP.	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	19/12/19
00060-00510900/2019-65	90534	ACIDO TRANEXAMICO COMPRIMIDO 250 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.906	48 CP	R\$ 6,48	R\$ 311,04	30/12/19
00060-00510900/2019-65	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.906	700 DG	R\$ 0,18	R\$ 127,75	30/12/19
00060-00510900/2019-65	90297	BROMOPRIDA CAPSULA OU COMPRIMIDO 10MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.906	800 CP	R\$ 0,18	R\$ 144,00	30/12/19
00060-00510900/2019-65	90330	NIFEDIPINO COMPRIMIDO OU CAPSULA 10 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.906	300 CS	R\$ 0,10	R\$ 30,00	30/12/19

00060-00510900/2019-65	90524	TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.906	600 CP	R\$ 0,45	R\$ 270,00	30/12/19
00060-00513890/2019-10	30086	TIRA REAGENTE PARA URINÁLISE COM MÍNIMO DE 10 ÁREAS DE REAÇÕES Aplicação (finalidade): Para determinação semiquantitativa de 10 parâmetros em urina: glicose, bilirrubina, cetona, densidade, sangue, pH, proteína, urobilinogênio, nitrito e leucócitos	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA ME	483	4.000 TR	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	30/12/19
00060-00507611/2019-89	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicação: identificação e isolamento microbiológico	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.652	1.000 UM.	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00	30/12/19
00060-00491996/2019-55	18421	GANCHO OSSEO 20X230MM	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	31.564	20 UM.	R\$ 131,60	R\$ 2.632,00	30/12/19
00060-00492023/2019-33	202819	PINÇA MIXTER, Aplicação: Apreensão de tecidos, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 230 mm	EUROMEDICAL REPRESENTAÇÕES EIRELI ME	285	10 UN.	R\$ 64,00	R\$ 640,00	30/12/19
00060-00492023/2019-33	202477	AFASTADOR LANGENBECK, Aplicação: Afastar Tecidos, Tamanho: 210 mm, 40 x 13 mm, Material: Aço inoxidável martensítico AISI 410 Composição Química (%): C = 0,09 a 0,15; Simáx. = 1,00; Mn = 1,00; Pmáx. = 0,04; Smáx. = 0,03; Cr = 11,50 a 13,50; Nimáx. = 1,00	EUROMEDICAL REPRESENTAÇÕES EIRELI ME	285	10 UN.	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	30/12/19

00060-00492044/2019-59	202864	AFASTADOR FARABEUF, Aplicação: Afastamento de tecidos, Tamanho: 13 mm x 150 mm, Características Adicionais: Processo de Esterilização: Não estéril	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP	31.565	30 PR	R\$ 28,00	R\$ 840,00	30/12/19
00060-00498647/2019-64	17327	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-6, Características Adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto-atarrachante, cabeça chata, com fenda, Dimensões: 4,20 x 40 mm.	DUPLICA MAIS COM. E SER. DE INFORMÁTICA EIRELI	237	1.000 CJ	R\$ 0,20	R\$ 200,00	30/12/19
00060-00498647/2019-64	17691	FITA DE BORDA 2,2MM NA COR BRANCA (ROLO COM 50 METROS)	DUPLICA MAIS COM. E SER. DE INFORMÁTICA EIRELI	237	4 RL.	R\$ 32,00	R\$ 128,00	30/12/19
00060-00500875/2019-10	22256	FECHADURA PARA GAVETA	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	922	55 UM.	R\$ 4,68	R\$ 257,40	30/12/19
00060-00500875/2019-10	995	COLA BRANCA A BASE PVA 1000ML	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	922	5 FL.	R\$ 10,70	R\$ 53,50	30/12/19
00060-00500875/2019-10	25760	FECHADURA TUBULAR CROMADA TIPO BOLA PARA DIVISÓRIAS, COMPLETA COM DUAS CHAVES	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	922	5 UN.	R\$ 39,21	R\$ 196,05	30/12/19

00060-00500875/2019-10	20436	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material : metal, Tipo: TP-02, comprimento: 50 cm , apresentação: telescópica com esfera	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	922	50 UN.	R\$ 15,42	R\$ 771,00	30/12/19
00060-00500875/2019-10	25138	MÃO FRANCESA DE 40 CM (Reforçada), Aplicação: sustentação de prateleira, Material: Ferro/Aço, Validade: Indeterminado	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	922	50 UN.	R\$ 10,80	R\$ 540,00	30/12/19
00060-00515339/2019-19	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML. Descrição: Multivitaminas compostas, por no mínimo: vitaminas A, B1, B2, B5, B8, E, C e D, com as respectivas concentrações mínimas (375mcg, 0,4mg, 0,5mg, 3mg, 20mcg, 5,9mg, 35mg, 10mcg)/ml. Solução Oral Gotas, frasco de 20 a 40ml.	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.944	40 FR.	R\$ 7,50	R\$ 300,00	30/12/19
00060-00515339/2019-19	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	113.944	200 FR	R\$ 1,90	R\$ 380,00	30/12/19
00060-00486662/2019-60	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR, COMPOSTO DE 1 TUBO/CATETER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, UM GUIA PARA INSERÇÃO, UMA BANDEJA PARA PREPARO, UM KIT DE ADAPTADORES (COMPOSTO POR 1 DISCO PARA FIXAÇÃO, UM ADAPTADOR PARA O DISCO DE FIXAÇÃO, UM PAR DE TESOURAS, UM ADAPTADOR UNIVERSAL, UM ADAPTADOR PARA BOLUS-BOLO ALIMENTAR, UM ADAPTADOR PARA ALIMENTAÇÃO	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	106141 E 106752	5 UN.	R\$ 729,00	R\$ 3.645,00	30/12/19
00060-00504347/2019-21	201431	PILHA ELETROQUÍMICA ALCALINA, Tensão: 1,5 V, Tamanho: palito AAA, Unidade De Fornecimento: pacote com 2 unidades	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.405	400 PCT	R\$ 1,70	R\$ 680,00	30/12/19

00060-00504347/2019-21	201432	PILHA ELETROQUÍMICA ALCALINA, Tensão: 1,5 V, Tamanho: pequena AA2, Unidade De Fornecimento: pacote com 2 unidades	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.405	400 PCT	R\$ 1,65	R\$ 660,00	30/12/19
00060-00515219/2019-11	91159	FITA UMBILICAL ESTERIL. Aplicação: procedimentos cirúrgicos pediátricos / neonatal e procedimentos cardíacos e vasculares. Material: algodão branco. Apresentação: envelope com duas unidades. Unidade De Estoque: envelope(EN)	DMI MATERIAL MÉD. HOSPITALAR LTDA	143.029	192 UM.	R\$ 2,83	R\$ 542,40	30/12/19
TOTAL							R\$ 2.134.234,95	
TAGUATINGA-DF, 27 de outubro de 2021			LUCIANO GOMES ALMEIDA MATRÍCULA – 146.907-X SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES	LOYANI KATRINA CABRAL IPAC Matrícula – 1.661.866-1 DIRETOR - DA/SRSSO		KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA MATRÍCULA – 137.732-9 GERENTE - GEOF/DA/SRSSO		